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Protokół Nr 279/06 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 12 października 2006 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. Józef Kwie-
cień, Wicemarszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu 
/nieobecny P. Franciszek Wołodźko, Marszałek Województwa-
nieobecność usprawiedliwiona/ 
oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 
1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do 
podejmowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawie-

nie części nieruchomości tj. komina betonowego oraz terenu 
przy kominie pod kontenery w Świętokrzyskim Centrum Psy-
chiatrii w Morawicy na okres 7 lat, 

2. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie 
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii   w Kielcach, 

3. wniosek o przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego 
za 2006 rok dla jednostek ochrony zdrowia, dla których Samo-
rząd Województwa Świętokrzyskiego jest organem założyciel-
skim, 

4.  przyjęcie informacji o kontroli problemowej przeprowadzonej 
w Urzędzie Gminy w Obrazowie, 

5. przyjęcie informacji o kontroli przeprowadzonej w Zespole 
Opieki Zdrowotnej w Busku-Zdroju w zakresie oceny formal-
nej prowadzenia staży podyplomowych lekarzy medycyny oraz 
oceny prawidłowości wydatkowania dotacji przekazanej jedno-
stce w 2006 r. na finansowanie staży, 

6.  przyjęcie sprawozdania z kontroli przeprowadzonej w dniu 3 
października 2006 r. w Starostwie Powiatowym w Opatowie do-
tyczącej realizacji projektu pn. „Rozbudowa Szpitala Powiato-
wego w Opatowie, 

7.   przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza 
dochodów i wydatków wg stanu na 31 sierpnia 2006 r., w woje-
wódzkich samorządowych publicznych zakładach opieki zdro-
wotnej, 
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8.  przyjęcie informacji o sytuacji finansowej instytucji kultury w 
okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 2006 r., 

9.wniosek o wyrażenie zgody na dofinansowanie projektu rowe-
rowego „Szlaku Architektury Obronnej”, 

10.wniosek o rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania realizowa-
nego przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Kielcach, 

11.wniosek o wyrażenie zgody na przyznanie nagród pieniężnych 
dla laureatów ogólnopolskich olimpiad z terenu woj. święto-
krzyskiego, 

12.podjęcie /4/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków bu-
dżetu województwa na 2006 rok. 

Zarząd przyjął jednogłośnie porządek obrad. 
Ad 1 
W tej części posiedzenia/ pkt. 1-7/ uczestniczył Pan Wojciech Żelezik Dyrektor 
Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieru-
chomości tj. komina betonowego oraz terenu przy kominie pod kontenery w 
Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy na okres 7 lat, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie /zał. 2/  
Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii wystąpił z wnioskiem o wyra-
żenie zgody na wydzierżawienie komina betonowego oraz terenu przy kominie 
pod kontenery w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy dla potrzeb 
Polskiej Telefonii Cyfrowej ,,ERA” oraz Plus GSM Polkomtel S.A. z/s w War-
szawie na okres 7 lat. Z tytułu ww. dzierżawy Szpital pozyskuje miesięcznie 
kwotę 4.000 zł. 
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na ww. dzierżawę i jednogłośnie pod-
jął uchwałę Nr 1734/06 w tej sprawie. 
Ad 2 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Świętokrzyskiego 
Centrum Psychiatrii   w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. 
3/  
Zarząd zatwierdził proponowane zmiany i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 
1735/06 w tej sprawie. 
Ad 3 
Wniosek o przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego za 2006 rok dla 
jednostek ochrony zdrowia, dla których Samorząd Województwa Świętokrzy-
skiego jest organem założycielskim, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/zał. 4/  
W wyniku dyskusji Zarząd upoważnił jednostkę do poddania badaniu sprawoz-
dania finansowego i do ogłoszenia konkursu na wybór biegłego rewidenta/ 
zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych/ i przedstawienia Zarządowi do 
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zatwierdzenia wybranego biegłego rewidenta na podstawie protokołu z prze-
prowadzonego postępowania przetargowego w sprawie wyboru oferty na bada-
nie sprawozdania finansowego za 2006 rok. 
Ad 4 
Przyjęcie informacji o kontroli problemowej przeprowadzonej w Urzędzie Gmi-
ny w Obrazowie, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. 5/  
Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i na podstawie okazanych dokumentów 
stwierdzono faktycznie wykonanie zakresu rzeczowego projektu oraz nie 
stwierdzono uchybień przy jego realizacji. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 5 
Przyjęcie informacji o kontroli przeprowadzonej w Zespole Opieki Zdrowotnej 
w Busku-Zdroju w zakresie oceny formalnej prowadzenia staży podyplomo-
wych lekarzy medycyny oraz oceny prawidłowości wydatkowania dotacji prze-
kazanej jednostce w 2006 r. na finansowanie staży, członkowie Zarządu otrzy-
mali na piśmie /zał. 6/  
Po przeprowadzonej  kontroli nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości  w 
związku z tym nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 6 
Przyjęcie sprawozdania z kontroli przeprowadzonej w dniu 3 października 2006 
r. w Starostwie Powiatowym w Opatowie dotyczącej realizacji projektu pn. 
„Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie, członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie /zał. 7/  
Kontrolę przeprowadzono wspólnie z służbami Wojewody Świętokrzyskiego. 
W wyniku kontroli nie stwierdzono uchybień  i nieprawidłowości w związku z 
tym nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego. 
Zarząd przyjął do wiadomości sprawozdanie ww. sprawie. 
Ad 7 
Przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów i wy-
datków wg stanu na 31 sierpnia 2006 r., w wojewódzkich samorządowych pu-
blicznych zakładach opieki zdrowotnej, członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie /zał. 8/  
Analiza dokumentów przedłożonych przez ZOZ-y wykazała następujące wiel-
kości zobowiązań: 
- w wydatkach bieżących ogółem wynoszą 57.098 tys. zł w tym: 21,3% stano-
wią zobowiązania wymagalne, które podlegają natychmiastowej spłacie, 
- w wydatkach inwestycyjnych ogółem 2.502 tys. zł zobowiązania wymagalne 
stanowią 666 tys. zł. 
Z bieżącej analizy dochodów wynika, że zysk za m-c sierpień br. wyniósł 
1.841.024 zł, a strata 3.596.529 zł. 
Ujemny wynik finansowy  wykazano w: Świętokrzyskim Centrum Onkologii w 
Kielcach, w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach, w Święto-
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krzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, Wojewódzkim Specjali-
stycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach, w Wojewódzkim Specjalistycznym 
ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach oraz w Wojewódzkim Szpitalu Zespo-
lonym w Kielcach. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 8 
Przyjęcie informacji o sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie od 1 
stycznia do 31 sierpnia 2006 r., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. 9/  
Na dzień  31 sierpnia br. sytuacja finansowa podległych jednostek nie budzi za-
strzeżeń. Instytucje na bieżąco, zgodnie z obowiązującymi terminami płatności 
regulują wszystkie zobowiązania. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 9 
Wniosek o wyrażenie zgody na dofinansowanie projektu rowerowego „Szlaku 
Architektury Obronnej”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. 10/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na sfinansowanie wykonania 12 tablic infor-
macyjnych w kwocie 4.500 zł brutto. 
Ad 10 
Wniosek o rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania realizowanego przez Peda-
gogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie /zał. 11/  
Zarząd wyraził zgodę na rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania realizowane-
go przez Pedagogiczna Bibliotekę Wojewódzką w Kielcach. 
Ad 11 
Wniosek o wyrażenie zgody na przyznanie nagród pieniężnych dla laureatów 
ogólnopolskich olimpiad z terenu woj. świętokrzyskiego, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /zał. 12/  
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na przyznanie nagród w wysokości po 
1000 - 1500 zł. Nagrody zostaną wręczone na najbliższym posiedzeniu sesji  
Sejmiku ze środków przewidzianych na rok bieżący. 
 
Ad 12 
Podjęcie /4/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa 
na 2006 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. 13/  
Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ra-
mach Działu 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziału 92116- 
Biblioteki na kwotę 70.000 zł., z przeznaczeniem na zakup środka transportu 
przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Kielcach. 
Druga zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
Działu 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziału 92195- Pozo-
stała działalność na kwotę 4.500 zł., z przeznaczeniem na Nagrody Marszałka  
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dla działaczy kultury regiony świętokrzyskiego z okazji inauguracji roku kultu-
ralnego i sezonu artystycznego 2006/2007. 
Trzecia zmiana wynika przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
działu 801- Oświata i wychowanie, rozdziału 80195- Pozostała działalność na 
kwotę 10.000 zł., z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów Radka dla ubogiej 
młodzieży z terenów wiejskich województwa świętokrzyskiego. 
Czwarta zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami i roz-
działami w ramach działu 852-Ochrona zdrowia na kwotę 280.000 zł. Przesu-
nięcie z rozdziału 85120- Lecznictwo psychiatryczne do rozdziału 85111- Szpi-
tale ogólne z tego dla: Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej 
Górze, z przeznaczeniem na wyposażenie oddziałów rehabilitacyjnych oraz na 
modernizację pomieszczeń sanitarnych kwotę 200.000 zł., i Wojewódzkiego 
Specjalistycznego ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęci-
nach, z przeznaczeniem na adaptację Pracowni diagnostyki snu i Pracowni dia-
gnostyki układu krążenia w kwocie 80.000 zł. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 1736/06 do Nr 1739/06 w tych spra-
wach.  
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Edyta Domagała 

 
Przewodniczący obrad: 
 

                                                                 Wicemarszałek Województwa 
 
Józef  Kwiecień 
 

Członkowie Zarządu: 
1.Tadeusz Jóźwik-    …………. 
2.Marek Gos -           …………… 

                                                                3. Jacek Kowalczyk- ……………… 
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Załącznik Nr 1 
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Załącznik Nr 2 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
Z DNIA: 2 października 2006 r. 
 
SPRAWA: Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości tj. komina betonowego  
oraz terenu przy kominie pod kontenery w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy 
na okres 7 lat. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii 
w Morawicy wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  
z wnioskiem o wyrażenie zgody przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  
na wydzierżawienie części nieruchomości tj. komina betonowego  
oraz terenu przy kominie pod kontenery dla potrzeb Polskiej Telefonii Cyfrowej ,,ERA”  
oraz Plus GSM Polkomtel S.A. z/s w Warszawie, okres 7 lat. 
Dzierżawa w/w części nieruchomości została poprzedzona pozytywną opinią Rady Społecz-
nej Szpitala w dniu 2 marca 2006 roku i 4 maja 2006 roku /uchwały Nr 2a/2006  
i Nr 4a/2006/. 
Nadmieniam, że z tytułu dzierżawy komina Szpital pozyskuje miesięcznie  
od w/w dzierżawców kwotę 4.000 zł.  
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust 2 pkt 2 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142,  
poz. 1590 z póź. zm.), art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z póź. zm.), § 2 ust. 1 pkt 1 załącznika Nr 2 do uchwały 
Nr XXXVII/444/2006 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2006 r.  
w sprawie określenia zasad postępowania samodzielnych publicznych zakładów opieki zdro-
wotnej przy zbywaniu, wynajmowaniu, wydzierżawianiu nieruchomości i mienia ruchomego. 
 
PROPOZYCJIE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnioskuje  
o przyjęcie projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie części nieruchomości tj. komina betonowego oraz terenu  
przy kominie pod kontenery w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy na okres  
7 lat. 
 
Sporządziła: 
Ewa Murzec 
 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu   - 
2.Członek Zarządu Województwa  - 
3.Radca Prawny    - 
4.Skarbnik Województwa   - 
 

           ,,Projekt” 
 

Uchwała Nr ……./2006 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
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z dnia ……… 2006 roku 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości tj. komina beto-
nowego oraz terenu przy kominie pod kontenery w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii 
w Morawicy na okres 7 lat. 
   
 
 
 
Na podstawie art. 41, ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie woje-
wództwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z póź. zm.), art. 53 ust. 2  ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408  z póź. zm.), § 2 
ust. 1 pkt 1 załącznika Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/444/2006 Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2006 r. w sprawie określenia zasad postępowania samodziel-
nych publicznych zakładów opieki zdrowotnej przy zbywaniu, wynajmowaniu, wydzierża-
wianiu nieruchomości i mienia ruchomego uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę, Świętokrzyskiemu Centrum Psychiatrii w Morawicy na wydzierżawienie 
na okres 7 lat części nieruchomości tj. komina betonowego oraz terenu przy kominie pod kon-
tenery dla potrzeb Polskiej Telefonii Cyfrowej ,,ERA” oraz Plus GSM Polkomtel  
S.A. z/s w Warszawie. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii 
w Morawicy, a nadzór – Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 

 
Wicemarszałek Województwa 

 
 

             Józef Kwiecień 
 

 
 

Uzasadnienie 
 

do projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie części nieruchomości tj. komina betonowego oraz terenu  
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przy kominie pod kontenery w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy  
na okres 7 lat. 
 
Przepis art. art. 41, ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
 (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) stanowi, że do zadań Zarządu Wojewódz-
twa należy gospodarowanie mieniem. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego  
w dniu 24 kwietnia 2006 r. podjął uchwałę Nr XXXVII/444/2006 w sprawie określenia zasad 
dokonywania zakupu lub przyjęcia darowizny obejmujących aparaturę i sprzęt medyczny oraz 
zasad postępowania samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej przy zbywaniu, 
wynajmowaniu i wydzierżawianiu nieruchomości i mienia ruchomego. 
Zasady postępowania samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej  
przy zbywaniu, wynajmowaniu, wydzierżawianiu nieruchomości i mienia ruchomego okre-
ślone zostały w załączniku nr 2 do w/w uchwały, który stanowi m.in., że ,,Wynajęcie  
lub wydzierżawienie każdej powierzchni na okres powyżej 3 lat wymaga opinii Rady Społecz-
nej Zakładu i zgody Zarządu Województwa Świętokrzyskiego” /§ 2 ust. 1 pkt 1)  
w/w uchwały/. 
Stosując się do powyższych zapisów ustawowych oraz cytowanej uchwały Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy zwróciło  
się do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem o wyrażenie 
zgody przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na wydzierżawienie części nieruchomo-
ści tj. komina betonowego oraz terenu przy kominie pod kontenery  
dla potrzeb Polskiej Telefonii Cyfrowej ,,ERA” oraz Plus GSM Polkomtel S.A.  
z/s w Warszawie, okres 7 lat. 
Dzierżawa w/w części nieruchomości została poprzedzona pozytywną opinią Rady Społecz-
nej Szpitala w dniu 2 marca 2006 roku i 4 maja 2006 roku /uchwały Nr 2a/2006  
i Nr 4a/2006/. 
Nadmieniam, że z tytułu dzierżawy komina Szpital pozyskuje miesięcznie od w/w dzierżaw-
ców kwotę 4.000 zł.  
 
 

Załącznik Nr 3 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

Z DNIA: 2 września 2006 roku 
 
SPRAWA: przyjęcia projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
zatwierdzenia zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. 

 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: W schemacie organizacyjnym, stanowiącym załącznik do 
Statutu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy zostały umieszczone następujące 
zmiany: 

• Komórki pn. ”Kancelaria„ i „Inspektor Ochrony Środowiska” w dotychczasowym 
schemacie organizacyjnym oznaczone były, jako komórki w trakcie organizacji.               
W chwili obecnej zostały już utworzone i oznaczone są jako funkcjonujące.  

• Wprowadzono nową komórkę p.n. „Sekcja Marketingu’’, której zadaniem jest sprze-
daż świadczeń medycznych i rozliczenia z Narodowym Funduszem Zdrowia.  

• Uwzględniono w schemacie organizacyjnym komórkę  p.n. „Spedycja” zajmującą się 
odbiorem i wydawaniem bielizny na oddziały.  
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• Ze względów organizacyjnych zmieniono podległość organizacyjną następujących 
komórek: „Magazynu Odpadów i Materiałów Pokasacyjnych” i „Magazynu Odpadów 
Niebezpiecznych”. W pierwszym przypadku dotychczas ww. komórka podlegała 
Działowi Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia natomiast w drugim przypadku Dzia-
łowi Administracyjno- Gospodarczemu. W chwili obecnej wymienione działy  podle-
gać będą Inspektorowi Ochrony Środowiska.  

Powyższe zmiany pozytywnie zostały zaopiniowane przez Radę Społeczną Szpitala. Została 
podjęta Uchwała Nr6/2006 z dnia 13 września  2006 roku w przedmiotowej sprawie.     
  
 PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 
1998 o samorządzie województwa (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art.39 
ust.2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 
poz. 408 z późn. zm.) i Uchwały Nr 6/2006 Rady Społecznej zakładu z dnia 13 września 2006 
roku. 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały. 
 
SPORZĄDZIŁA: 
 IWONA TATARCZUCH 
 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu   - 
2. Członek Zarządu Województwa - 
3. Radca Prawny    - 
4. Skarbnik Województwa   - 

projekt 

Uchwała Nr …./ 2006 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia……/ 2006 
w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii                 
w Kielcach. 
 
Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa                
(Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia                      
30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm.) i 
Uchwały Nr 6/2006 Rady Społecznej zakładu z dnia  13 września 2006 roku uchwala się, co 
następuje: 

§ 1 
 

1. Zatwierdza się schemat organizacyjny Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii                  
w Morawicy w brzmieniu uchwalonym przez Radę Społeczną Świętokrzyskiego Cen-
trum Psychiatrii uchwałą Nr 6/2006 z dnia 13 września 2006 roku.    

          
2. Schemat organizacyjny, po uwzględnieniu zmian wprowadzonych uchwałą, o której 

mowa w ust.1, otrzymuje nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 1 do Statutu Święto-
krzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy.  

 
§ 2 
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Traci moc załącznik nr 1 do Statutu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, za-
twierdzony Uchwałą Nr 1603/2006 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia   13 lipca 
2006 roku. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii                   
w Morawicy. 
 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    
 
 
 

Wicemarszałek Województwa 
 
 

                   Józef Kwiecień 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 
zdrowotnej zmiany w statucie zakładu opieki zdrowotnej uchwala Rada Społeczna zakładu      
i przedkłada do zatwierdzenia organowi, który utworzył zakład. 
 W związku z powyższym, Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii                        
w Morawicy przekazał Uchwałę Rady Społecznej Nr 6/2006 roku z dnia 13 września 2006 
roku w sprawie uchwalenia zmian w schemacie organizacyjnym, stanowiącym załącznik do 
Statutu ww. Szpitala w celu zatwierdzenia ich przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

W schemacie organizacyjnymy zostały umieszczone następujące zmiany: 
• Komórki pn. ”Kancelaria„ i „Inspektor Ochrony Środowiska” w dotychczasowym 

schemacie organizacyjnym oznaczone były, jako komórki w trakcie organizacji.               
W chwili obecnej zostały już utworzone i oznaczone są jako funkcjonujące.  

• Wprowadzono nową komórkę p.n. „Sekcja Marketingu’’, której zadaniem jest sprze-
daż świadczeń medycznych i rozliczenia z Narodowym Funduszem Zdrowia.  

• Uwzględniono w schemacie organizacyjnym komórkę  p.n. „Spedycja” zajmującą się 
odbiorem i wydawaniem bielizny na oddziały.  

• Ze względów organizacyjnych zmieniono podległość organizacyjną następujących 
komórek: „Magazynu Odpadów i Materiałów Pokasacyjnych” i „Magazynu Odpadów 
Niebezpiecznych”. W pierwszym przypadku dotychczas ww. komórka podlegała 
Działowi Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia natomiast w drugim przypadku Dzia-
łowi Administracyjno- Gospodarczemu. W chwili obecnej wymienione działy  podle-
gać będą Inspektorowi Ochrony Środowiska.  

 

Nowy schemat organizacyjny będzie w pełni odzwierciedlał aktualną strukturę Świętokrzy-
skiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. 
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Załącznik Nr 4 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia  03.10. 2006r. 

 
 
SPRAWA: Przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego za 2006 rok dla jednostek 
ochrony zdrowia, dla których Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jest organem zało-
życielskim. 
 
OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO:      Zgodnie z art. 64 ust.1 pkt 4 ustawy o rachunkowo-
ści /Dz.U. z 2002r. nr 76, poz.694 z póź. zm./, badaniu podlegają roczne sprawozdania finan-
sowe jednostek kontynuujących działalność, które w poprzedzającym roku obrachunkowym, 
za który sporządzono sprawozdanie finansowe, spełniły co najmniej dwa z trzech następują-
cych warunków: 
a/ średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło co najmniej  50  osób, 
b/ suma aktywów bilansu na koniec roku obrotowego stanowiła równowartość w walucie pol-
skiej co najmniej 2.500.000 EURO, 
c/ przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów oraz operacji finansowych za rok obro-
towy stanowiły równowartość w walucie polskiej co najmniej  5.000.000  EURO. 
 Ponadto w myśl art. 66 ust. 4 w/w ustawy, biegłego rewidenta przeprowadzającego  
badanie sprawozdania finansowego, wybiera organ zatwierdzający sprawozdanie finansowe 
jednostki. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jest właściwy do zatwierdzenia sprawoz-
dań finansowych dla jednostek ochrony zdrowia, dla których Samorząd województwa Świę-
tokrzyskiego jest organem założycielskim. 
 
PODSTAWA PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA:  art. 64 ust.1 pkt 4 oraz art.66 ust.4 
ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości  /Dz.U. z  2002 r. nr 76, poz. 694 z póź. 
zm./. 
 
PROPOZYCJA   ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia uprzejmie prosi o zaakceptowa-
nie trybu wyboru biegłego rewidenta przeprowadzającego badanie sprawozdania finansowego 
za 2006 rok w następującej formie; 
- Zarząd Województwa upoważnia jednostkę zobowiązaną do poddania badaniu sprawoz-

dania finansowego do ogłoszenia konkursu na wybór biegłego rewidenta /zgodnie z usta-
wą o zamówieniach publicznych/, 

- Wyboru biegłego rewidenta /należność z tego tytułu pokryje jednostka/, 
- Przedstawienia Zarządowi do zatwierdzenia wybranego biegłego rewidenta na podstawie 

protokołu z przeprowadzonego postępowania  przetargowego w sprawie wyboru oferty na 
badanie sprawozdania finansowego za 2006 rok. 
 

Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
AKCEPTUJĘ: 

1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4.  Skarbnik Województwa 
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Załącznik Nr 5 
     WNIOSEK 

do  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego 
 
 

Sprawa:   Informacja o kontroli problemowej przeprowadzonej w Urzędzie Gminy               
w  Obrazowie  

 
I. Opis stanu faktycznego : 
W dniu 21 lipca 2006 roku została przeprowadzona kontrola problemowa w Urzędzie Gminy 
w Obrazowie w ramach umowy  Nr 2/RB/05 zawartej w dniu 12 października 2005 roku.  
Przedmiotem umowy było dofinansowanie ze środków PFRON robót budowlanych dotyczą-
cych obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych – 
adaptacja suteryn na sale rehabilitacyjne w celu utworzenia Dziennego Centrum Aktywności 
w Kleczanowie.    
Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i na podstawie okazanych dokumentów stwierdzono fak-
tyczne wykonanie zakresu rzeczowego projektu oraz nie stwierdzono uchybień przy jego re-
alizacji. 
 
II.  Podstawa prawna rozstrzygnięcia :  

• Art.35 ust.1  pkt 5  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej            
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych  ( Dz. U. nr 123  poz. 776        
z  późn. zm.),  

• rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 marca 2004 r.  
w sprawie trybu kontroli prowadzonej przez organy upoważnione  
do kontroli na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrud-
nianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. Nr 46,  poz. 437), 

• rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 06 sierpnia 2004 r.  w 
sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U.     
Nr 187,  poz. 1940).  
 

III.  Propozycje załatwienia:    
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o  przyjęcie informacji  z przeprowadzonej 
kontroli w Urzędzie Gminy w Obrazowie.   
 
 
Sporządziła :  Jadwiga Górska 
Kielce dn.  3.10.2006 r. 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu Zdrowia  

     i  Polityki  Społecznej    -                                                        
 3.  Radca Prawny 
2.  Członek Zarządu    - 

 
Informacja 

z  kontroli problemowej przeprowadzonej w Urzędzie Gminy w Obrazowie  
 

Kontrola   została   przeprowadzona   w   dniu  21 lipca  2006 roku 
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przez :             
 mgr inż.  Jadwigę Górską      –    inspektor            nr  upoważnienia  65/06 
 mgr  Kamilę  Smolarczyk      –    podinspektor      nr  upoważnienia  64/06 
 
na podstawie upoważnień wydanych przez  Panią Barbarę Jakacką-Green -  z-cę dyrektora 
Departamentu Zdrowia  i  Polityki Społecznej  Urzędu  Marszałkowskiego  w  Kielcach. 
 
Przedmiotem kontroli było sprawdzenie i ocena prawidłowości wykorzystania dofinansowa-
nia ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych robót budow-
lanych związanych z adaptacją suteryn na sale rehabilitacyjne w celu utworzenia Dziennego  
Centrum  Aktywności  w  Kleczanowie,  zgodnie z umową Nr 2/RB/05  z  dnia  12  paździer-
nika  2005 r.     

W dniu  30  listopada 2004 r.  do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach wpłynął 
wniosek Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło        
w Sandomierzu z siedzibą w Kleczanowie gmina Obrazów o dofinansowanie robót budowla-
nych dotyczących obiektów służących  rehabilitacji,  w  związku  z  potrzebami  osób  niepeł-
nosprawnych.  
We wniosku podano, że celem dofinansowania są roboty budowlane związane                        
z wykonaniem adaptacji pomieszczeń na utworzenie Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno - 
Wychowawczego oraz systemu mieszkań chronionych dla osób z upośledzeniem umysło-
wym.    
Wniosek Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem  Umysłowym Koło                       
w Sandomierzu nie został rozpatrzony pozytywnie z uwagi na brak podstawowej dokumenta-
cji określonej w § 5 i § 7 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia   6 sierpnia 2004 
r.  w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze 
środków PFRON (Dz. U. Nr 187, poz.1940). Między innymi Stowarzyszenie nie posiadało 
tytułu prawnego do budynku. 
W związku z pozyskaniem dodatkowych środków z PFRON,  Urząd Marszałkowski wysto-
sował pismo do Stowarzyszenia o ponownej weryfikacji wniosków złożonych  w  terminie do 
31 listopada 2004 roku. 
Warunkiem ponownego rozpatrywania wniosku było wyeliminowanie występujących uchy-
bień oraz dostarczenie brakujących dokumentów.  
Ponownie wniosek o dofinansowanie powyższych robót został złożony w Urzędzie Marszał-
kowskim przez Gminę Obrazów w dniu 31.08.2005 r. i został uwzględniony               w dru-
giej turze rozpatrywania wniosków do realizacji   w  2005  roku. 
Do wniosku dołączono kosztorys inwestorski na roboty remontowe  - adaptacja piwnic             
w ośrodku dla niepełnosprawnych w Kleczanowie na kwotę 63.676,94 zł.   
 
W dniu 12 października  2005 r.  w Kielcach zawarta została umowa nr  2/RB/05 pomiędzy 
Województwem Świętokrzyskim a Gminą Obrazów  z siedzibą w Obrazowie 84.   
 
Wykonawcę robót budowlanych wybrano w drodze przetargu nieograniczonego w oparciu        
o specyfikację istotnych warunków zamówienia. 
W dniu 28.11.2005  roku zawarta została umowa  nr 71/05 na wykonanie robót budowlanych 
z Firmą Handlowo-Usługową „ALEX” z siedzibą w Stale 340,  39-400 Tarnobrzeg.     
Termin rozpoczęcia przedmiotu umowy ustalono na dzień 30.11.2005 r., zakończenia   –   
31.03.2006 r.  
Za wykonanie przedmiotu umowy ustalono wynagrodzenie w kwocie   69.558,07 zł  brutto. 
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Wójt Gminy Obrazów zwrócił się pismem z dnia 30.11.2005 roku do Departamentu Zdrowia  
i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach z prośbą o zwiększenie dofinan-
sowania ze środków PFRON z kwoty 30.000 zł  na  kwotę  34.779 zł.  Zwiększony zakres 
rzeczowo-finansowy zadania spowodowany był wymogiem wykonania wentylacji                       
w pomieszczeniach przeznaczonych na sale rehabilitacyjne. Roboty te nie były ujęte              
w kosztorysie inwestorskim a wynikały z  zaleceń  inspektora sanitarnego i zostały uwzględ-
nione w przedmiarze robót do przetargu na wyłonienie wykonawcy robót.  
Na tą okoliczność został spisany Protokół konieczności  z dnia 1.12.2005 roku  w obecności 
inwestora i inspektora nadzoru. 
 
W dniu 9 grudnia 2005 roku sporządzony został Aneks  nr 1 do umowy  w którym zapisano :  
§ 1 ust. 3.  Strony uzgadniają szczegółowy zakres rzeczowo-finansowy zadania do kwoty 
69.558,07 zł wynikającej z kosztorysu ofertowego,  
§ 3  ust. 1. Wysokość dofinansowania zadania ustala się do kwoty 34.779 zł . 
 
Wójt Gminy Obrazów zawiadomił Urząd Marszałkowski Departament Zdrowia i Polityki 
Społecznej  o mającym się odbyć odbiorze częściowym robót wyznaczonym na dzień  
13.12.2005 r.  i  29.12.2005 r. oraz  o odbiorze końcowym robót. 
W dniu 29.09.2005 roku dokonano odbioru końcowego robót budowlanych zgodnie z umową 
nr 2/RB/05 z dnia 12 października 2005 r. w obecności przedstawicieli Zamawiającego, Wy-
konawcy robót, Inspektora nadzoru przy udziale przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego.  
Dokonano rozliczenia zadania pn. „Adaptacja suteryn na sale rehabilitacyjne  w celu utwo-
rzenia Dziennego Centrum Aktywności w Kleczanowie” na podstawie umowy nr 2/RB/05 z 
dnia 12 października  2005 r.  zrealizowanego ze środków PFRON w kwocie  34.779 zł   oraz 
w ramach środków własnych   w  wysokości   34.779,07 zł.    
 
Źródła finansowania projektu stanowią: 

• środki własne       -     34.779,07  zł. 
• środki PFRON     -     34.779,00  zł. 
Razem :                    =     69.558,07  zł.  
 

Procedura przekazania środków finansowych pochodzących z PFRON na rachunek wniosko-
dawcy przebiegała zgodnie z zapisami umowy. 
Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i na podstawie okazanych dokumentów stwierdzono fak-
tyczne wykonanie zakresu rzeczowego robót budowlanych.  
Nie stwierdzono uchybień przy realizacji zadania oraz w sposobie wykorzystania dofinanso-
wania w wysokości 34.779 zł przeznaczonego na realizację faktur wystawionych przez wy-
konawcę robót. 
Zamierzony cel został osiągnięty. 
      
Sporządziła :  
Jadwiga Górska 

 

Załącznik Nr 6 
WNIOSEK DO  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
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SPRAWA: Informacja o kontroli przeprowadzonej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Bu-

sku Zdroju w zakresie oceny formalnej prowadzenia staży podyplomowych lekarzy medycy-
ny oraz oceny prawidłowości wydatkowania dotacji przekazanej jednostce w 2006 r. na finan-
sowanie staży 

 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 
 Kontrolę w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku Zdroju przeprowadzono, w dniach 

od 28do 29 sierpnia 2006 r., zgodnie z planem kontroli zewnętrznych Departamentu Zdrowia 
i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. W wyniku kontroli nie stwier-
dzono uchybień i nieprawidłowości. Kopię protokółu  z kontroli wraz z informacją o jej wy-
nikach załączono do wniosku. 

 

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 
 Art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty 

(Dz. U. z 2005 r. Nr 226, poz. 1943 z późn. zm.) ora §§ 4 umów w sprawie finansowania sta-
ży podyplomowych lekarzy medycyny, nr: Sn10/2/2004 z dnia 06 października 2004 r.           
i Sn12/4/2005 z dnia 01 października 2005 r., zawartych w Kielcach pomiędzy Marszałkiem 
Województwa Świętokrzyskiego a Zespołem Opieki Zdrowotnej w Busku Zdroju. 

 

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie informacji dotyczącej kon-

troli staży podyplomowych lekarzy medycyny przeprowadzonej w Zespole Opieki Zdrowot-
nej    w Busku Zdroju. 

Sporządziła: Anetta Pierzchała 

Kielce, 6 października 2006 r. 

AKCEPTUJĘ: 

1. Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4. Skarbnik Województwa 

 

INFORMACJA 

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

o kontroli problemowej przeprowadzonej z Zespole Opieki Zdrowotnej 

w Busku Zdroju, ul. Boh. Warszawy 67 

 
Kontrola została przeprowadzona, w dniach: 28 – 29 sierpnia 2006 r. na podstawie upoważ-
nień wydanych przez Pana  Wojciecha Żelezika – Dyrektora Departamentu Zdrowia   i Poli-
tyki Społecznej w Kielcach,  przez: 

 
 Anettę Pierzchałę - inspektor nr upoważnienia: 67/2006 
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Reginę Gieradę - specjalista nr upoważnienia: 66/2006 
 

Przedmiot kontroli:  
- ocena formalna prowadzenia stażu podyplomowego lekarzy medycyny   zatrudnionych w 

jednostce,  
- ocena prawidłowości wydatkowania dotacji przekazanej w 2006 roku na realizację umów: 

Nr Sn10 / 2 /2004  i Nr Sn12 / 4 /2005 oraz rozliczenia końcowego umów. 
 

Kierownik jednostki kontrolowanej: 
Pan Ryszard Skrzypek – na stanowisku dyrektora zatrudniony od  1 września 2001 roku. 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku Zdroju figuruje na liście, Marszałka Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, podmiotów uprawnionych do prowadzenia stażu podyplomo-
wego lekarza pod pozycją nr 4. 

 

I. OCENA FORMALNA PROWADZENIA STAŻY PODYPLOMOWYCH 
PRZEZ ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ  W  BUSKU  ZDROJU. 

 
Kontrolę rozpoczęto od sprawdzenia w Dziale Służby Pracowniczej akt osobowych   

stażystów, zatrudnionych na przestrzeni 2004 -  2006 r. w  Zespole Opieki Zdrowotnej              
w Busku Zdroju w celu realizacji programu stażu podyplomowego lekarzy medycyny. 

 

 Akta osobowe tych pracowników zawierały następujące dokumenty : 

 

- kserokopie skierowania absolwentów, wydane przez Świętokrzyską Izbę Lekarską            
w Kielcach,  do odbycia stażu podyplomowego w tej jednostce, 

- kserokopie ograniczonego prawa wykonywania zawodu oraz wyniki badań lekarskich, 

- umowy o pracę zawarte pomiędzy stażystą a zakładem na czas określony, niezbędny   

do zrealizowania programu stażu podyplomowego,  

- zakresy obowiązków, 

- szkolenia BHP i  p. poż, 

- deklaracje zgłoszeniowe ZUS ZUA pracownika do ubezpieczenia społecznego, 

-  deklaracja ZUS ZWUA o wyrejestrowaniu  pracownika z ubezpieczenia społecznego  
po zakończeniu stażu, 

- świadectwo pracy wystawione przez zakład pracy po zakończeniu stażu. 

 

Analiza w/w dokumentów  źródłowych wykazała, że: 

1. zatrudnione osoby posiadały skierowania, ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kiel-
cach,  do odbycia stażu oraz wydane przez ten organ ograniczone prawa wykonywania zawo-
du  lekarza, na podstawie których mogli zostać zatrudnieni  w zakładzie na czas określony - 
    niezbędny do zrealizowania programu stażu, 
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2. zatrudnione osoby dysponowały wynikami badań określającymi stan zdrowia osoby ja-
ko   umożliwiający zatrudnienie, 

3. wynagrodzenia zasadnicze w umowie o pracę były zgodne ze stawką określoną  
    w rozporządzeniach wykonawczych, 

4.  stażystka po zakończeniu stażu i rozwiązaniu umowy o pracę (umowa                       
    nr Sn10/2/2004)  otrzymała, wystawione przez zakład, świadectwo pracy. 

Kontrolujący wyprowadza następujące wnioski, co do formalnej strony prowadzenia  

staży podyplomowych: 
1. Lekarze stażyści zatrudnieni w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku Zdroju zostają 

    oddelegowani, na podstawie umów zawartych z innymi placówkami medycznymi, na     re-
alizację następujących staży cząstkowych (załącznik nr 1): 

- z zakresu psychiatrii  - na realizację tego stażu cząstkowego była zawarta umowa                   
   z Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalem dla Nerwowo i Psychicznie Chorych                
    w Morawicy  (załącznik nr 2), 

-  z zakresu medycyny rodzinnej – na realizację tego stażu cząstkowego była  zawarta 
          umowa z Samodzielnym Publicznym Zespołem Podstawowej Opieki Zdrowotnej                
          w Busku Zdroju (załącznik nr 3), 

-  z zakresu medycyny ratunkowej – na realizację tego stażu cząstkowego była zawarta 
          umowa ze Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu           Sa-
nitarnego w Kielcach (załącznik nr 4). 

Pozostałe staże   cząstkowe,   wymienione   w   Ramowym Programie Stażu Podyplomo-
wego Lekarza, były realizowane w strukturach własnych zakładu. 

2.  Dyrektor Zakładu wyznaczał na koordynatora szkolenia osobę spełniającą warunki  § 6 
     ust.2 rozporządzenia w sprawie stażu podyplomowego lekarza. 

3.  Na sprawowanie nadzoru nad 2 lekarzami medycyny, realizującymi staż w ramach 
umowy  Nr Sn10/2/2004 i Sn12/4/2005, zakład zawarł z koordynatorem umowę cywilnopraw-
ną, w      której ustalone stawki wynagrodzenia miesięcznego dla koordynatora są zgodne  z 
treścią      § 6 rozporządzenia (załącznik nr 5). 

4.  Stażyści zatrudnieni w ZOZ w Busku- Zdroju mieli opiekunów. 

5.  Długość trwania staży cząstkowych, odbywanych przez stażystów, w kontrolowanym 
     podmiocie była prawidłowa, czyli zgodna z wymogami określonymi w Ramowych 
     Programach Stażu Podyplomowego (załącznik nr 6). 

II. OCENA PRAWIDŁOWOŚCI WYDATKOWANIA ŚRODKÓW FINANSO-
WYCH        PRZEKAZANYCH W 2006 ROKU, DLA ZESPOŁU OPIEKI 
ZDROWOTNEJ W BUSKU ZDROJU, NA SFINANSOWANIE UMÓW O RE-
ALIZACJĘ STAŻU  PODYPLOMOWEGO LEKARZY MEDYCYNY. 

Kontrolujący poddał szczegółowej analizie sposób wykorzystania środków finansowych 
przekazanych w 2006 r., na podstawie umów o realizację stażu podyplomowego lekarzy 
Nr Sn10/2/2004 oraz Nr Sn12/4/2005,  Zespołowi Opieki Zdrowotnej Busku Zdroju      w 
łącznej  wysokości  33.011,13 zł., w tym: 

II. A    kwotę 17.706,69 zł. przekazaną, na realizację umowy Nr Sn10/2/2004 zawartej                
            w  dniu 6 października 2004. w Kielcach, od 01.01.2006r.  do dnia  zakończenia 
                stażu, czyli do 28 lipca 2006 r. (załącznik nr 7), 
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II. B      kwotę 15.304,44 zł. przekazaną, na realizację umowy Nr Sn12/4/2005 zawartej               
                w   dniu 1 października 2005r.  w Kielcach, od 01.01.2006  r.  do dnia 30 
czerwca                 2006 r.  (załącznik nr 8) 

 
Na podstawie obowiązujących aktów prawnych, dotyczących realizacji zada-

nia związanego z organizacją stażu podyplomowego, w przedmiotowych umowach okre-
ślono  miesięczną kwotę potrzebną do sfinansowania zatrudnienia 1 stażysty realizującego 
w 2006 r. program stażu podyplomowego. W okresie od 1 stycznia 2006 r. do 31 marca 
2006 r. była to kwota 2.550,75 zł.  i obejmowała następujące kategorie wydatków:  
1.    wynagrodzenie stażysty wraz z pochodnymi (20,18%)  - 1.686,13 zł., 

2. dyżury medyczne wraz z pochodnymi (20,18%)   -    583,61 zł., 

3. ryczałt         -    281,00 zł. 
 

Od 1 kwietnia 2006 r. została zwiększona składka wypadkowa odprowadzana do Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych z  1,47% do 1,76% (załącznik nr 9). W związku z tym                         
od 1 kwietnia 2006r. miesięczna kwota niezbędna do sfinansowania 1 miesiąca stażu 
osiągnęła wartość 2.556,22 zł., w tym: 
1.  wynagrodzenie stażysty wraz z pochodnymi (20,47%)  - 1.690,19 zł., 

 2.  dyżury medyczne wraz z pochodnymi (20,47%)   -    585,03 zł., 

  3.  ryczałt                  -               281,00 zł. 

 

Aby dokonać oceny prawidłowości wydatkowania przekazanej dotacji sprawdzano: 

- Czy środki zaplanowane na wynagrodzenia i pochodne, zostały rzeczywiście przeznaczo-
ne na ten cel - w tym przypadku analizowano listy płac w powiązaniu            z karto-
teką wynagrodzeń oraz wyciągami bankowymi jako potwierdzeniem dokonania przelewu 
na konta pracowników. 

- Czy środki, przekazane w ramach ryczałtu, zostały przeznaczone na cele określone  
w rozporządzeniu wykonawczym, a więc na wynagrodzenie koordynatora, koszty admini-
stracyjne oraz na  pokrycie innych kosztów związanych z realizacją przez lekarzy pro-
gramu stażu. Koordynatorem stażystów był Pan Jarosław Dobrowolski, opiekunami by-
li: Krystyna Rokitiańska i Krzysztof Brudek.        

W celu ustalenia powyższego analizowano: umowę zawartą pomiędzy Dyrektorem 
zakładu a koordynatorem, określającą comiesięczne stawki jego  wynagrodzenia,                        
w powiązaniu z listami płac na zaplanowane w umowie kwoty, polecenia przelewów ban-
kowych na opłacenie staży cząstkowych realizowanych przez stażystów w innych zakła-
dach opieki zdrowotnej oraz delegacje. 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku Zdroju na sfinansowanie umowy Nr Sn10/2/2004 
otrzymał kwotę w wysokości 17.706,69 zł., którą wydatkował w następujący sposób: 

                          w złotych 
 

L
p. 

 

 

Przeznaczenie środków finanso-

Wysokość środ-
ków dotacji prze-
kazanych na reali-

zację wydatków 

Kwota wydatkowana 
przez zakład na cel 
określony w kol. 2 

(analiza list płac i in-
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wych wyszczególnionych 
w kol. 2 (zgodnie z 
zał. 1D do umowy) 

nych dokumentów 
płacowych 

1 2 3 4 

 

1. 

na wynagrodzenia brutto stażystów 
(zasadnicze + dyżury medyczne od 

1.01.2006 r. do 31.03.2006 r.)       
oraz składki płatnika 20,18% 

 

6.809,23 

 

6.809,23 

 

2. 

na wynagrodzenia brutto stażystów 
(zasadnicze + dyżury medyczne od 

1.04.2006 r. do 28.07.2006 r.)      
oraz składki płatnika 20,47% 

 

8.949,20 

 

8.992,54 

 

3. 

 

środki z ryczałtu 
 

1.948,26 

 

2.194,40 

 RAZEM                   
na realizację umowy w 2006 

r. 

 
17.706,69 

 
17.996,17 

 

 Z powyższego zestawienia wynika, że na sfinansowanie stażu podyplomowego leka-
rza zatrudnionego w ramach umowy Nr Sn10/2/2004 zakład przeznaczył kwotę               
17.996,17 zł.. Oznacza to, że  przekroczono wydatki na ten cel o 289,48 zł. ponad otrzy-
many na limit środków. Różnica ta stanowi koszty poniesione przez zakład. 

 Okazane podczas kontroli dokumenty dowodzą o szczegółowym wykorzystaniu 
otrzymanej w roku 2006 kwoty dotacji 17.706,69 zł. w poszczególnych kategoriach wy-
datków: 

1. W przypadku środków finansowych przeznaczonych na wynagrodzenia brutto sta-
żystów (zasadnicze i dyżury) wraz z pochodnymi – zakład wydatkował w sumie 
15.801,77 zł., z tego środki dotacji stanowią kwotę 15.758,43 zł. 

Analiza list płac daje następujący obraz wykorzystania tych środków w poszczególnych 
miesiącach    2006 r.: 

Wysokość wynagrodzenia i składek odprowadzanych przez 
zakład do ZUS 

 

 
Lp. 

 

 

 

Miesiąc odbywania 
stażu w 2006 roku 

Wynagrodzenie 
brutto stażystów 

Naliczono od 
wynagrodzenia 
brutto, składki 
płatnika wobec  

ZUS 

     RAZEM:   
poniesione przez 
ZOZ koszty wy-
nagrodzeń z po-
chodnymi 

1 2 3 4 5=3+4 

1. styczeń 1.885,80 380,55 2.266,35 

2. luty 1.885,80 380,55 2.266,35 

3. marzec 1.894,26 382,27 2.276,53 

4. kwiecień 1.888,62 386,60 2.275,22 

5. maj  1.888,62 386,60 2.275,22 

6. czerwiec  1.888,62 386,60 2.275,22 
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7. lipiec  1.798,69 368,19 2.166,88 

  

RAZEM 

 

13.130,41 

 

2.671,36 

 

15.801,77 

  
2. W przypadku środków finansowych przeznaczonych na ryczałt – zakład otrzymał             
    w 2006 roku kwotę 1.948,26 zł. i na cele określone w § 24 ust. 3 rozporządzenia     wy-
datkował  2.194,40 zł. (przekroczenie wydatków o 246,14 zł. stanowi koszt poniesiony 
    przez zakład). Wydatkowanie środków ryczałtu przedstawia się następująco                      
    (załącznik  nr 10): 

• dla koordynatora – wynagrodzenie 486,57 zł. brutto wraz ze składkami płatnika, 
stanowi kwotę 586,17 zł. 

• dla opiekunów i obsługi administracyjno– kadrowej   -  wynagrodzenie  w łącznej 
kwocie 872,70 brutto wraz ze składkami płatnika stanowi kwotę 1.050,83 zł. 

• koszty delegacji stażystów – 357,40 zł. 
• zapłacone faktury dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo           

i Psychicznie Chorych w Morawicy za prowadzenie stażu cząstkowego z zakresu 
psychiatrii oraz   dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Podstawowej   Opieki 
Zdrowotnej w Busku -  Zdroju za prowadzenie stażu z zakresu medycyny rodzin-
nej  - opiewają na łączną kwotę 200 zł. 
 

 Na podstawie analizy dokumentów źródłowych i powyższych zestawień, kontrolujący 
wyprowadza następujące wnioski odnośnie prawidłowości wydatkowania dotacji przeka-
zanej w 2006 r. (od 1 stycznia 2006 r. do 28 lipca 2006 r.), na realizację umowy Nr 
Sn10/2/2004: 

 

1. Środki otrzymane od Marszałka wyniosły        -  17.706,69 zł. 

2. Środki wykazane jako wydatkowane (do wysokości otrzymanej dotacji), w rozliczeniu 
     końcowym, złożonym przez zakład (załącznik nr 11) wyniosły     - 17.706,69 zł. 

3. Środki faktycznie wydatkowane, wg kontroli, wyniosły                  - 17.996,17 zł. 

Różnicę (pozycja 3 – pozycja 2) w wysokości 289,48 zł. zakład pokrył z własnych środ-
ków. 

 

  Na sfinansowanie umowy Nr Sn12/4/2005 zakład od 1 stycznia 2006 r. do 30 czerwca 
2006 r. otrzymał kwotę w wysokości 15.304,44 zł., którą wydatkował w następujący spo-
sób: 

               w złotych 
 

L
p. 

 

 

Przeznaczenie środków finanso-
wych 

Wysokość środ-
ków dotacji prze-
kazanych na reali-

zację wydatków 
wyszczególnionych 
w kol. 2 (zgodnie z 
zał. 1B do umowy) 

Kwota wydatkowana 
przez zakład na cel 
określony w kol. 2 

(analiza list płac i in-
nych dokumentów 

płacowych 

1 2 3 4 
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1. 

 

na wynagrodzenia brutto stażystów 
(zasadnicze + dyżury medyczne      
oraz składki płatnika 20,18% 

 

13.618,44 

   

  

13.634,89 

 

2. 

 

środki z ryczałtu 
  

1.686,00  

 

1.770,01  

 RAZEM                   
na realizację umowy w 2006 

r. 

  

15.304,44 

 

  

15.404,90 

Z powyższego zestawienia wynika, że z otrzymanych w 2006 roku na realizację 
umowy Nr Sn12/4/2005 środków finansowych zakład wykorzystał całość otrzymanej do-
tacji na cele określone w wierszach 1 i 2  tabeli, czyli na wynagrodzenie brutto stażysty 
oraz ryczałt. W zakresie tych kategorii wydatków wysokość kwot wpisanych w kol. 4 
wskazuje, że zakład przekroczył o 100,46 zł. poniesione wydatki, czyli ponad otrzymany 
na ten cel limit dotacji. Różnica ta stanowi koszty poniesione przez zakład. 

 Okazane podczas kontroli dokumenty dowodzą, że otrzymaną w roku 2006  kwotę 
15.304,44 zł., wydatkowano w następujący sposób: 

 

1. W przypadku środków finansowych przeznaczonych na wynagrodzenie brutto 
     stażysty (zasadnicze i dyżury) wraz z pochodnymi – zakład wydatkował                     
     w sumie 13.634,89 zł., z tego środki dotacji stanowią kwotę 13.618,44 zł.  

Analiza list płac daje obraz wykorzystania tych środków w poszczególnych miesią-
cach 2006 roku, co przedstawiono poniżej: 

Wysokość wynagrodzenia i składek odprowadzanych przez 
zakład do ZUS 

 

 
Lp. 

 

 

 

Miesiąc odbywania 
stażu w 2006 roku 

Wynagrodzenie 
brutto stażystów 

Naliczono od 
wynagrodzenia 
brutto, składki 
płatnika wobec  

ZUS 

     RAZEM:   
poniesione przez 
ZOZ koszty wy-
nagrodzeń z po-
chodnymi 

1 2 3 4 5=3+4 

1. styczeń 1.885,80 380,55 2.266,35 

2. luty 1.885,80 380,55 2.266,35 

3. marzec 1.894,26 382,27 2.276,53 

4. kwiecień 1.888,62 386,60 2.275,22 

5. maj  1.888,62 386,60 2.275,22 

6. czerwiec  1.888,62 386,60 2.275,22 

  

RAZEM 

 

11.331,72 

 

2.303,17 

 

13.634,89 
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2. W przypadku środków finansowych przeznaczonych na ryczałt – Zakład otrzymał 
    w 2006 r. kwotę 1.686 zł. (281 zł. x 6 m-cy) i na cele określone w § 24 ust. 3     rozpo-
rządzenia  wydatkował 1.770,01 zł. (przekroczenie o 84,01 zł., stanowi koszt     poniesio-
ny przez zakład). Wydatkowanie środków ryczałtu przedstawia się następująco     (za-
łącznik nr 12): 

• dla koordynatora – wynagrodzenie 702 zł. wraz ze składkami płatnika stanowi 
kwotę 844,68 zł. 

• dla obsługi administracyjno – kadrowej – wynagrodzenie w kwocie 348 zł. 
brutto wraz ze składkami płatnika stanowi kwotę 418,73 zł. 

• koszty delegacji stażystów – 306,60 zł. 
• zapłacone faktury dla: 
     Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie  
     Chorych w Morawicy za prowadzenie stażu cząstkowego z zakresu psychiatrii 
     w kwocie 100 zł. oraz dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Podstawowej 
     Opieki Zdrowotnej w Busku Zdroju z zakresu medycyny rodzinnej w kwocie 
     100 zł.   
 

 Na podstawie analizy dokumentów źródłowych i powyższych zestawień, kontrolujący 
wyprowadza następujące wnioski odnośnie prawidłowości wydatkowania dotacji przeka-
zanej w I półroczu 2006 r., na realizację umowy Nr Sn12/4/2005: 

1. Środki otrzymane od Marszałka wyniosły   -  15.304,44 zł. 

2. Środki wykazane jako wydatkowane (do wysokości otrzymanej dotacji) w rozliczeniu,  
     za I półrocze 2006 r., złożonym przez zakład (załącznik nr 13) wyniosły  
         -  15.304,44 zł. 

3. Środki wydatkowane faktycznie, wg kontroli, wyniosły  - 15.404,90 zł. 

Różnica w wysokości 100,46 zł. (pozycja 3 – pozycja 2),  stanowi koszty poniesio-
ne przez zakład. 

 

 

Wnioski pokontrolne: 

 

I.  W zakresie oceny formalnej prowadzenia staży podyplomowych lekarzy medycyny:  
1. Zgodnie z treścią § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24.03.2004 r.             
    w sprawie stażu podyplomowego lekarza, lekarza dentysty – zakład ma zawarte umowy 
    z innymi zakładami opieki zdrowotnej w celu umożliwienia stażyście realizacji, w 
    ramach oddelegowania, tej części ramowego programu stażu, której nie może zapewnić 
    w zakresie udzielanych przez siebie świadczeń zdrowotnych. 

2. Stażyści zostali zapoznani z zakresem obowiązków. 

3. Stażyści realizowali staże cząstkowe pod kierunkiem opiekunów i należytym nadzorem 
    koordynatora. 

4. Długość (ilość tygodni) trwania staży cząstkowych odbywanych przez stażystów                
    w zakładzie jest prawidłowa, czyli zgodna z wymogami w Ramowym Programie Stażu 
    Podyplomowego. 
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5. W zakładzie są kompletne oraz podpisane listy obecności, które stanowią dowód 
     przebywania stażystów na oddziałach w terminie realizacji poszczególnych staży 
     cząstkowych. 

 

III. W zakresie oceny prawidłowości wydatkowania dotacji przekazanej w  2006 r. na 
      realizację umów Nr  Sn10/2/2004, Sn12/4/2005: 

 

1. Zakład wydatkował prawidłowo, czyli zgodnie z przedmiotem określonym                        
        w w/w umowach oraz z wymogami przepisów wykonawczych, dotację otrzymaną na 
        finansowanie staży podyplomowych. 

2.  Wysokość kwot wykorzystanych na realizację umów, wykazana w rozliczeniach          
        złożonych przez zakład, była rzeczywista. 

3.  Wynagrodzenia były przelewane na rachunki bankowe zatrudnionych w zakładzie 
        stażystów (załącznik nr 14). 

4.  W rozliczeniach umów zakład wykazał wykorzystanie dotacji otrzymanej od Marszałka 
       Województwa, natomiast kwota w łącznej wysokości 389,94 zł. stanowi koszty 
       poniesione przez zakład. 

5.   Zakład złożył oświadczenie o nie zaleganiu z tytułu składek na ubezpieczenie społecz-
ne       oraz zaświadczenie o nie zaleganiu w podatkach na podatek dochodowy do Urzędu 
      Skarbowego (załącznik nr 15).          

 

W kontrolowanej jednostce nie stwierdzono nieprawidłowości, dlatego też nie przewiduje 
się wystąpienia pokontrolnego. 

 

Załącznik Nr 7 
WNIOSEK  

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

I. SPRAWA : Przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej w dniu 3 październi-
ka 2006 r. w Starostwie Powiatowym w Opatowie dotyczącej realizacji projektu pn. 
„Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie”  

 
II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO : Projekt pn. „Rozbudowa Szpitala Powiatowego Opa-
towie ” został ujęty w roku 2006 w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2005-2006. Zgodnie z planem kontroli na 2006 r. Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
przeprowadził w dniu 3 października 2006 r. kontrolę realizacji projektu. Kontrolę przepro-
wadzono wspólnie ze służbami Wojewody Świętokrzyskiego. Wyniki kontroli przedstawiono 
w sprawozdaniu z kontroli, które załącza się do wniosku.  

 
III. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: Art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerw-
ca 1998 r o samorządzie województwa (Jednolity tekst - Dz. U. Nr 142 z 2001 r, poz. 1590 z 
późn. zm.), art. 67 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
Nr 91, poz. 408 z późn. zm.), rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999 r. w 
sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi publicznymi zakła-
dami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego (Dz. U. nr 94, poz.1097), 
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rozdział 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 22 września 2004 r. w sprawie 
trybu, terminów i zakresu sprawozdawczości dotyczącej realizacji Narodowego Planu Roz-
woju, trybu kontroli realizacji Narodowego Planu Rozwoju oraz trybu rozliczeń (Dz. U. Nr 
216, poz. 2206), uchwała nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 
czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia „Zasad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódz-
kich samorządowych jednostkach organizacyjnych”.  

 
IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Przyjęcie sprawozdania z kontroli przeprowadzonej 
w dniu 3.10.2006 r. w Starostwie Powiatowym w Opatowie dotyczącej realizacji projektu pn. 
„Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie ” oraz przesłanie jego kopii do Wojewody 
Świętokrzyskiego. 
 
Sporządziła: Elżbieta Kowalczyk    
AKCEPTUJĘ : 
1/ Dyrektor Departamentu  - 
2/ Członek Zarządu Województwa  - 
3/ Radca Prawny   - 
4/ Skarbnik Województwa           - 
Kielce, dn. 6.10.2006 r. 
 

 
Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej w dniu 3 października 2006 r. w zakresie re-

alizacji w roku 2006 projektu pn. „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie” 
 
 
 Kontrolę przeprowadziła Elżbieta Kowalczyk – inspektor w Oddziale Polityki Zdro-
wotnej i Społecznej Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego na podstawie upoważnienia nr 83/06  wydanego przez Woj-
ciecha Żelezika – Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej przy udziale pra-
cowników Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 
Ze strony Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w kontroli zgodnie z dyspozycją nr 
16/2006 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 28.09.2006 r. udział wzięli: 

1. Ryszard Góra – p.o. z-cy dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Monitorowania 
Ochrony Zdrowia w Kielcach  

2. Marta Gałczyńska – starszy specjalista w Świętokrzyskim Centrum Monitorowania 
Ochrony Zdrowia w Kielcach  

3. Mariusz Banasik – inspektor w Biurze Zarządzania Funduszami Europejskimi  
4. Tomasz Płachta – inspektor w Wydziale Finansów i Budżetu  

 
Celem kontroli była ocena realizacji projektu pn. „ Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opa-
towie” wg stanu na dzień 3.10.2006 r.  
 
Zakres kontroli obejmował: 

1. Przygotowanie inwestycji do realizacji w roku 2005.  
2. Stan zaawansowania realizacji inwestycji.  
3. Finansowanie realizacji inwestycji.  
4. Przestrzeganie ustawy – Prawo zamówień publicznych przy realizacji inwestycji.  

 
W czasie kontroli wyjaśnień udzielali: 

1. Marek Staniek –Wicestarosta Opatowski 
2. Leszek Rzęsa z Wydziału Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Opatowie 
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3. Tadeusz Kotowski – Kierownik Biura Budowy Szpitala w Opatowie 
4. Dorota Chaniecka – Kierownik Działu Administracyjno-Gospodarczego SPZZOZ w 
Opatowie 

 
 
Kontrola rozpoczęła się od spotkania ze Wicestarostą Opatowskim. Podczas spotkania zapo-
znano kontrolujących z aktualnym stanem realizacji inwestycji i omówiono problemy zwią-
zane z jej realizacją w roku 2006.  
Następnie kontrolujący przy udziale Wicestarosty Opatowskiego i przedstawiciela Wydziału 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Opatowie udali się na miejsce realizacji inwesty-
cji pn. „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie”, tj. na teren Szpitala w Opatowie.  
W Biurze Budowy Kierownik Biura Budowy przedstawił szczegółową informację na temat 
realizacji inwestycji w roku 2006.  
Potem wizytowano obiekty, na których realizowane były roboty i dostawy w roku 2006. Do-
konano kolejno wizytacji obiektów: 
- Budynku głównego 1E, 
- Budynku głównego 1A, 
- Budynku C. 
 
Ustalenia: 
 

Ad. 1 Przygotowanie inwestycji do realizacji w roku 2005. 
 

1. Inwestycja jest ujęta w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-
2006 w ramach działania nr 1 - Unowocześnienie i rozbudowa systemu ochrony zdro-
wia. Na jej realizację w roku 2006 przyznano środki finansowe z budżetu państwa w 
wysokości 2.500.000 zł. 

2. Na realizację inwestycji w roku 2006 opracowany został harmonogram rzeczowo-
finansowy. 

3. Umowę nr 1.1.3/6/2006 o dofinansowanie inwestycji środkami z budżetu państwa po-
między Wojewodą Świętokrzyskim a Powiatem Opatowskim zawarto dnia 31 lipca 
2006 r. Na zaplanowany zakres rzeczowo-finansowy inwestycji Biuro Budowy Szpitala 
w Opatowie posiada pełną i aktualną dokumentację techniczną. 

 
Ad. 2 Stan zaawansowania realizacji inwestycji. 

 
Oceny stanu zaawansowania inwestycji dokonano po wizytacji obiektów budowy. Wizy-
towano budynki: 1 E, 1A i C. Stwierdza się, co następuje: 
1. Budynek 1 E – obiekt zrealizowany w całości (zakończono: tynki, podłoża, posadzki z 

gresu, z tarketu, tapetowanie ścian, malowanie ścian i sufitów, układanie glazury na 
ścianach, ślusarkę aluminiową drzwi i okien, ślusarkę stalową, sufit podwieszony, sto-
larkę drzwiową, elewacje, instalacje elektryczne wewnętrzne, instalację c.o., instalację 
wod.-kan. i c.w.) i odebrany przez służby państwowe: Państwową Inspekcję Pracy, 
Straż Pożarną, Powiatowy Inspektorat Sanitarno- Epidemiologiczny. W czasie kontro-
li kontynuowano jego zagospodarowanie. Nie zrealizowano połączenia tego budynku 
z budynkiem głównym 1 A (krytego podjazdu). Budynek ten jest przeznaczony dla 
potrzeb pogotowia ratunkowego wraz z zapleczem technicznym.  

2. Budynek główny 1 A (w roku 2006 zrealizowano węzeł c.o. i c.w.u. w części niezbęd-
nej dla budynku 1E).  
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3. Budynek C – zrealizowano i kontynuowane są roboty budowlane modernizacyjne, 
wewnętrzne wykończeniowe oraz instalacyjne – odwodnienie budynku z pionowymi 
izolacjami przeciwwodnymi ścian podziemia budynku.  

Do dnia kontroli poniesiono także koszty opracowania dokumentacji geotechnicznej i tech-
nicznej dla tlenowni gazów medycznych, na zakup artykułów biurowych, obsługi inwestycyj-
nej, wykonanie usług geodezyjno-kartograficznych. 
 
Stan zaawansowania realizacji inwestycji na dzień  3.10.2006 r. wynosi ok. 63  %. 
 
Ad. 3 Finansowanie realizacji inwestycji. 

 
1. Dotychczas złożone zostały wnioski o wypłatę dotacji z budżetu państwa w wysokości 

1.369.833 zł.  
2. Koszt realizacji inwestycji wg stanu na dzień 3.10.2006 r. wynosi 1.571.539 zł. 

(62,9% planu rocznego).  
3. Na finansowanie realizacji inwestycji środki dotacji z budżetu państwa są przekazy-

wane na bieżąco w oparciu o powołaną wyżej umowę nr 1.1.3/6/2006 z dnia 31 lipca 
2006 r. W roku 2006 przekazana została dotacja w wysokości 1.369.833 zł (54,8 % 
planu rocznego).  

 
Ad. 4 Przestrzeganie ustawy – Prawo zamówień publicznych przy realizacji inwestycji. 
 
Dokonano wyrywkowego sprawdzenia dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na opracowanie dokumentacji technicznej budynku tlenowni.  

1. Postępowanie zostało przeprowadzone w trybie negocjacji z wolnej ręki z powodu 
ochrony praw autorskich zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 1b ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. – Prawo zamówień publicznych.  

2. W dokumentacji postępowania znajdują się m.in.:  
- Pismo znak: SAG/WR/2100/1/06 z dnia 31.05.2006 r. Samodzielnego Publicznego Ze-
społu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Opatowie skierowane do Biura Projektowego Służ-
by Zdrowia PRO-MEDICUS sp. z o.o. z Krakowa;  
- Oferta wstępna do negocjacji Biura Projektowego Służby Zdrowia PRO-MEDICUS sp. 
z o.o. z Krakowa; 
- Protokół spisany w dniu 5.06.2006 r w Opatowie dotyczący negocjacji ceny na opraco-
wanie dokumentacji technicznej na tlenownię dla Szpitala Powiatowego w Opatowie; 
- Protokół z zakończenia podstawowych czynności związanych z postępowaniem o za-
mówienie publiczne z dnia 5.06.2006 r. w sprawie negocjacji z wolnej ręki na usługę pod-
pisany przez członków komisji z SPZZOZ w Opatowie oraz wykonawcę zaproszonego do 
negocjacji; 
- Wypełniony druk ZP-17 – Informacja o spełnieniu przez wykonawców warunków udzia-
łu w postępowaniu; 
- Wypełniony druk ZP-2, ZP-2/WR – Protokół postępowania o udzielenie zamówienia. 
Kopie wyszczególnionych wyżej dokumentów potwierdzone za zgodność z oryginałem 
przekazano w dniu kontroli do akt Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego w Kielcach. 
3. W dokumentacji postępowania znajdują się także:  
- Wymagane przepisami ustawy – Prawo zamówień publicznych oświadczenia; 
- Umowa zawarta w dniu 7.06.2006 r. z Biurem Projektowym Służby Zdrowia PRO-
MEDICUS sp. z o.o. z Krakowa.  
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W trakcie jest postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę koncentrato-
rów tlenu dla tlenowni. 
 
 
Wnioski: 
 

1. Inwestycja została w roku 2006 prawidłowo przygotowana do realizacji i jest prawi-
dłowo realizowana.  

2. Stan zaawansowania wynosi około 63 %.  
3. Finansowanie inwestycji od czasu zawarcia umowy o dofinansowanie projektu z Wo-

jewodą Świętokrzyskim odbywa się na bieżąco.  
4. Przepisy ustawy – Prawo zamówień publicznych są przestrzegane.  

 
Sporządziła: 
Elżbieta Kowalczyk 
 

 

Załącznik Nr 8 
     WNIOSEK    DO 
            ZARZĄDU WOJEWÓDZYTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
          z dnia  09.10. 2006r. 
SPRAWA:  
Przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów i wydatków wg sta-
nu na 31 sierpnia 2006 r., w wojewódzkich samorządowych publicznych zakładach opieki 
zdrowotnej. 
 
OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO: 
  Załączone  tabele przedstawiają stan zobowiązań bieżących i inwestycyjnych wg stanu  
na 31.08.2006r.  
Analiza dokumentów przedłożonych przez ZOZ-y wykazała niżej wymienione wielkości zo-
bowiązań: 
-  w wydatkach bieżących ogółem wynoszą   57.098 tys. zł w tym :  21,3 % stanowią zo-
bowiązania wymagalne, które podlegają natychmiastowej spłacie, 
- w wydatkach inwestycyjnych ogółem 2.502 tys. zł, zobowiązania wymagalne  stanowią  
666 tys. zł. 
Z bieżącej analizy dochodów i wydatków wynika, że zysk za m-c sierpień br. wyniósł  
1.841.024 zł, a strata – 3.596.529 zł. 
Ujemny wynik finansowy wystąpił w: Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach, 
w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach, w Świętokrzyskim Centrum 
Rehabilitacji w Czarnieckiej, Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w 
Kielcach Górze  w Wojewódzkim Specjalistycznym ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w 
Kielcach oraz w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach.                                                    
 
PODSTAWA PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA: 
art.41 ust.2,pkt 6 ustawy z 05 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa /Dz. U. z 
2001r. nr 142,poz 1590 z późn. zmianami/, art. 67 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o za-
kładach opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 91,poz. 408 z późn. zmianami/ oraz § 4  
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Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999r. w sprawie szczegółowych zasad 
sprawowania nadzoru nad samorządowymi publicznymi zakładami  opieki zdrowotnej i nad 
jednostkami transportu sanitarnego /Dz. U. Nr 94,poz.1097/. 
 
PROPOZYCJA   ZAŁATWIENIA: 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie informacji przygotowanej dla 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z zakresu stanu zobowiązań w wydatkach bieżą-
cych, inwestycyjnych oraz bieżącej analizy dochodów i wydatków wg stanu na 31.08.2006 
roku. 
 
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4.  Skarbnik Województwa 
Przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów i wydatków wg sta-
nu na 31 sierpnia 2006 r., w wojewódzkich samorządowych publicznych zakładach opieki 
zdrowotnej. 

Załącznik nr 2    
     

Stan zobowiązań w wydatkach inwestycyj-
nych na 31.08 2006 r. 

     

         

w  tys. złotych
Lp Nazwa jednostki stan zobowią-

zań           
na 31.12.2005 

r. 

stan zobo-
wiązań       

na 31.07.2006 
r. 

stan zobowią-
zań           

na 31.08.2006 
r. 

%   
kol7/kol5 

% 
kol.8/kol.6

   w tym: wyma-
galne 

w tym: wyma-
galne 

w tym: wyma-
galne 

         
1 2 7 8 7 8 7 8 9 10 

1. Świętokrzyskie Centrum 
Onkologii - Kielce 

0 0 11 0 433 0 0,0% 0,0%

2. Świętokrzyskie Centrum 
Ratownictwa Medyczne-
go i Transportu Sanitar-

nego - Kielce 

754 0 154 0 69 0 0,0% 0,0%

3. Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy         

w Kielcach 

0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

4. Świętokrzyskie Centrum 
Rehabilitacji - Czarniecka 

Góra 

22 22 22 22 22 22 100,0% 100,0%

5. Wojewódzki Specjali-
styczny Szpital Dziecięcy 

- Kielce 

533 0 18 0 42 11 0,0% 0,0%

6. Wojewódzki Specjali-
styczny ZOZ Gruźlicy i 
Chorób Płuc - Kielce 

794 381 529 433 1 014 633 191,7% 146,2%
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7. Świętokrzyskie Centrum 
Psychiatrii   w Morawicy 

324 0 0 0 185 0 0,0% 0,0%

8. Wojewódzki Specjali-
styczny Zespół Opieki 
Neuropsychiatrycznej - 

Kielce 

0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

9. Wojewódzki Szpital Ze-
spolony w Kielcach 

6 0 327 0 737 0 0,0% 0,0%

 RAZEM 2 433 403 1 061 455 2 502 666 235,8% 146,4%

     
Kielce 04.10. 2006 r.    
Sporządziła: Grażyna Kowal-
czyk 

   

 
 
Analiza bieżąca dochodów i wydatków jednostek ochrony zdrowia - stan na 31.08.2006 

r.    w zł                  zał. nr 3                                                     
Lp Nazwa jednostki Dochody 

ogółem od 
początku 
roku 

Koszty 
ogółem od 
początku 
roku 

Wynik fi-
nansowy  
na dzień 
31.08.06 r. 
(narastająco 
od początku 
roku)              

Dochody 
ogółem 
sierpień 
2006 r. 

Koszty 
ogółem za 
sierpień 
2006 r. 

Wynik fi-
nansowy za 

sierpień 
2006 r.     

        
1 2 3 4 5=3- 4 6 7 8=6- 7 

1 Świętokrzyskie Cen-
trum Onkologii - 
Kielce 

55 279 240 79 365 451 -24 086 
211

7 082 461 9 399 785 -2 317 324

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

50 463 502 6 639 308  

2 Świętok. Cent. Ra-
tow. Medycz. i 
Transp. Sanitar. - 
Kielce 

28 039 189 23 178 164 4 861 025 3 370 536 3 058 963 311 573

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

21 111 634 2 769 649  

3 Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy 
Kielce 

2 380 075 2 038 980 341 095 289 184 357 306 -68 122

4 Świętokrzyskie Cen-
trum Rehabilitacji 
Czarniecka Góra 

2 720 653 3 302 778 -582 125 321 800 427 593 -105 793

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

2 414 425 280 233  

5 Woj. Spec.Szpital 
Dziecięcy w Kielcach 

21 681 153 24 676 713 -2 995 560 2 767 059 3 275 021 -507 962

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

21 074 255 2 659 505  

6  Woj.. Spec. ZOZ 
Gruźlicy i Chorób 
Płuc w Kielcach 

24 147 796 26 342 732 -2 194 936 2 967 681 3 375 637 -407 956

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

22 845 702 2 796 557  

7 Świętokrzyskie Cen-
trum Psychiatrii w 
Morawicy 

22 599 219 21 410 100 1 189 119 4 162 682 2 723 908 1 438 774

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

19 523 500 2 415 838  
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8 Wojewódzki Spe-
cjal. Zespół Opieki 
Neuropsych. Kiel-
ce 

9 158 423 9 152 137 6 286 1 127 341 1 036 664 90 677

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

8 881 526 1 102 692  

9 Wojew. Szp. Ze-
spolony 

56 732 752 58 328 844 -1 596 092 7 075 487 7 264 859 -189 372

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

52 587 601 6 840 941  

 Ogółem Kontrak-
ty 

198 902 
145 

89,3 25 504 723  87,5

X RAZEM 222 738 
500 

247 795 
899

111,2 29 164 
231

30 919 
736 

106,0

                                Stan na  31 
sierpień 2006 r. 

Wynik za sierpień 
2006 r. 

 

  kwota zy-
sku: 

 6 397 525 kwota zy-
sku: 

 1 841 024

Sporządziła:                
Grażyna Kowalczyk 

łączna kwota straty: -31 454 
924

łączna kwota straty: -3 596 529

Kielce 07.10.2006 r.                        
 
 

     
     

Stan zobowiązań w wydatkach bieżących za 2005r , 07 i 08.2006 r.        zał. 
nr 1. 

  

          
w tys. zł.    

Lp Nazwa jednostki stan zobowiązań 
na 31.12.2005 r.

stan zobowiązań 
na 31.07.2006 r.

stan zobowiązań 
na 31.08.2006 r. 

% % 

   w tym: wyma-
galne 

w tym: wymagal-
ne 

w tym: wymagalne  

        kol.7 / 
kol.5 

kol.8 / 
kol.6 

1 2 7 8 7 8 7 8 9 10 
1. Świętokrzyskie 

Centrum Onkolo-
gii - Kielce 

10 890 1 579 16 177 1 677 15 776 1 612 97,5% 96,1%

2. Świętokrzyskie 
Centrum Ratow-
nictwa Medycz-

nego i Transportu 
Sanitarnego - 

Kielce 

5 233 1 080 3 083 2 3 237 0 105,0% 0,0%

3. Wojewódzki 
Ośrodek Medycy-
ny Pracy w Kiel-

cach 

93 0 146 0 182 0 124,7% 0,0%

4. Świętokrzyskie 
Centrum Rehabili-
tacji - Czarniecka 

Góra 

150 0 144 0 155 0 107,6% 0,0%

5. Wojewódzki Spe-
cjalistyczny Szpi-

tal Dziecięcy - 
Kielce 

5 123 640 4 585 2 745 5 305 2 915 115,7% 106,2%
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6. Wojewódzki Spe-
cjalistyczny ZOZ 
Gruźlicy i Chorób 

Płuc - Kielce 

18 236 8 091 20 119 6 828 19 769 5 936 98,3% 86,9%

7. Świętokrzyskie 
Centrum Psychia-

trii w Morawicy 

3 254 1 316 3 227 1 867 1 626 286 50,4% 15,3%

8. Wojewódzki Spe-
cjalistyczny Ze-
spół Opieki Neu-

ropsychiatrycznej 
- Kielce 

5 090 938 4 676 1 321 4 587 1 440 98,1% 109,0%

9. Wojewódzki Szpi-
tal Zespolony w 

Kielcach 

7 545 0 7 169 0 6 461 0 90,1% 0,0%

 OGÓŁEM 55 614 13 644 59 326 14 440 57 098 12 189 96,2% 84,4%

     
                             
Sporządziła: Grażyna Kowal-
czyk 

   

 
 
                                                             

Informacja o zakładach opieki zdrowotnej podległych Sejmikowi Województwa Świętokrzy-
skiego  na podstawie wysokości zobowiązań oraz analizy wyniku finansowego wg stanu na  
31 sierpień 2006 roku. 
 
                            Zestawienie poniższych danych przedstawia tendencje zmian stanu zobo-
wiązań bieżących w wojewódzkich samorządowych jednostkach ochrony zdrowia,                              
w okresie od 2003 r. poprzez 2004 r., 2005 r.  - do 31.08.2006 r.  
 
                                                                                                                            w tys. zł 

 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

 

ogółem  zobo-

wiązania bieżą-

ce 

w tym: 

 

wymagalne 

 

 

niewymagalne 

1 Stan zobowiązań na 

31.12.2003 r. 46.192

 

9.856 36.336

2 Stan zobowiązań na 

31.12.2004r. 48.428

 

13.012 35.416

3 Stan zobowiązań na 

31.12.2005r. 55.614

 

13.644 41.970

4 Wskaźnik zobowiązań 

31.12.2004r. do 31.12.2003r. 104,8

 

132,0 97,5

5 Wskaźnik zobowiązań  
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31.12.2005r. do 31.12.2004r. 114,8 104,8 118,5

6 Stan zobowiązań na 

30.06.2006r. 62.952

 

18.332 44.620

7 Stan zobowiązań na 

31.07.2006r. 59.326

 

14.440 44.886

8 Stan zobowiązań na 

31.08.2006r. 57.098

 

12.189 44.909

8 Wskaźnik zobowiązań 

31.8.2006r. do 31.07.2006r. 96,2

 

84,4 100,0

 

  Z powyższego zbiorczego zestawienia wynika, że stan zobowiązań bieżących  
dziewięciu podległych zakładów opieki zdrowotnej ma tendencję wzrostową. W okresie od 
2003 roku do 31 sierpnia 2006 r. zobowiązania ogółem wzrosły o 10.906.000 zł w tym:  
- zobowiązania wymagalne - 2.333.000 zł  /z kwoty 9.856.000 zł  do  12.189.000 zł./  
-     zobowiązania niewymagalne   o – 8.573.000 zł.  
                     Zobowiązania bieżące ogółem wg stanu na 31.08.2006 r. wynoszą  57.098.000 zł 
i zmalały o 2.228.000 zł, tj. o 3,8 % , w porównaniu do lipca br. w tym; zobowiązania wyma-
galne zmalały o 15,6 % i wynoszą 12.189.000 zł.     
Zobowiązania niewymagalne  wyniosły 44.909.000 zł i wzrosły o 23.000 zł, w porównaniu do 
ubiegłego m-ca.   

 Zobowiązania inwestycyjne ogółem  wynoszą  2.502.000 zł. Zobowiązania wymagal-
ne  stanowią 666.000 zł. 
 Wysokość zobowiązań bieżących, inwestycyjnych oraz bieżącą analizę dochodów i 
wydatków w poszczególnych zakładach opieki zdrowotnej, według stanu na 31 sierpnia 2006 
roku, przedstawiają załączniki nr 1, 2 i 3. 
1.  Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach:         
- Zobowiązania bieżące ogółem stanowią 15.776.115  zł i są niższe o 2,5 %, od poniesio-

nych  w lipcu br.  
- Zobowiązania wymagalne  spadły o 3,9 % i wynoszą 1.611.981 zł.  
 Zobowiązania wymagalne  dotyczą  zadłużenia z tytułu PFRON (kwota ta jest objęta pro-
gramem  restrukturyzacji) oraz zaległej raty za podatek od nieruchomości. 
W sierpniu przychody  wyniosły 7.082.461 zł  (w lipcu 7.506.480 zł) i są niższe od uzyska-
nych w lipcu o 424.019 zł, a wyższe od ubiegłorocznych o 802.700 zł. 
Koszty za sierpień br. stanowią 9.399.784, są niższe od ubiegłego miesiąca  o 145.332 zł, co 
stanowi obniżenie o  1,5 %.  
W porównaniu do ubiegłego roku  wzrastają  wydatki na; 
- leki i materiały medyczne o 85.300 zł, tj. o 3,5 % 
- odpisy amortyzacyjne o 161.800 zł, tj. 10,1  % 
- podatek od nieruchomości o 25.300 zł tj. 26 %, 
- media /energia, opał, woda i ścieki/  
- materiały jednorazowego użytku  
/wzrost  ten wynika z zakupu specjalistycznego sprzętu jednorazowego zastosowanego        
w stacji dializ i w trakcie zabiegów mamotomicznych/ 

-      konserwację i serwisowanie sprzętu oraz na ubezpieczenia majątkowe o 40%, 
- dodatkowo szpital obciążają koszty odsetek od pożyczki restrukturyzacyjnej. 
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-  związku ze wzrostem ilości przyjmowanych pacjentów, rosną wydatki na materiały dia-
gnostyczne i jednorazowe. 

Szpital udzielił porad dla pacjentów w wysokości 14.167 , a hospitalizował 1.848 osób w 
sierpniu, ta liczba nieustannie rośnie. 
Wzrost liczby przyjmowanych pacjentów powoduje nadwykonanie usług medycznych, na 
które brak zaplecza finansowego. 
Pozostałe koszty utrzymują się na poziomie roku ubiegłego.  
Strata finansowa w sierpniu  zmniejszyła się i  wyniosła 2.317.324 zł /w lipcu  2.654.342 zł/. 

Należności przeterminowane  wynoszą 3.459.000 zł i dotyczą  w 98 % samodzielnych         
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których świadczone są usługi medyczne. 
Główni dłużnicy szpitala są nw: 
- Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Opieki Neuropsychiatrycznej, 
- Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Gruźlicy i Chorób Płuc, 
- Wojewódzki Specjalistyczny szpital Dziecięcy. 
    Zwrot należności, wpłynąłby na wzrost przychodów szpitala i wynik finansowy za sier-
pień byłby dodatni. 

 
2. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w 

Kielcach:  
Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 3.237.400 zł., wzrosły o  5 %. 
Zobowiązania wymagalne nie występują.  
Brak zobowiązań inwestycyjnych. 
Wynik finansowy za okres od początku roku jest dodatni i wynosi - 4.861.025 zł, a za sierpień 
zysk stanowi -  311.573 zł. 
 
3. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach:  
- Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 183.003 zł,  zobowiązania wymagalne nie występu-
ją. 
Wynik finansowy za okres od początku roku  jest dodatni i wynosi 341.096 zł,  za sierpień 
strata wynosi 68.122 zł. Strata powstała w wyniku wzmożonych zadań całorocznych, a w 
szczególności przeprowadzono badania profilaktyczne kandydatów do szkól ponadpodsta-
wowych lub wyższych. 
 
 
4. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze:  
- Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą – 155.000 zł, wzrosły o 7,6 %,  

 Zobowiązania bieżące obejmują wydatki z tytułu dostaw towarów i usług wykonanych w 
sierpniu z późniejszymi terminami płatności. 
Zobowiązania wymagalne nie występują.  

 - Zobowiązania inwestycyjne w wysokości 22.000 zł są zobowiązaniami wymagalnymi, wią-
żą się z zadłużeniem dotyczącym  budowy krytej pływalni. 
- Ujemny wynik finansowy za sierpień wynosi  105.793 zł  (za 8 m-cy – 582.125 zł), a za 
grudzień  - 169.487 zł. 
 Na ujemny wynik finansowy w wysokości  582.125 zł istotne znaczenie mają następu-
jące czynniki: 
1. Zaniżony kontrakt z NFZ w stosunku do rzeczywistych wydatków 
Od trzech lat nieustannie obniżane są stawki za osobodzień na oddziałach stacjonarnych przez 
NFZ, i tak w: 
• 2002 roku – 105,0 zł 
• 2003 roku -  92, 4 zł 
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• 2004 roku -  76,50 zł  /do 30.04.2005r./ 
• 2005 roku  - 90, 0 zł 
• 2006 roku  - 82,8 zł. 
2. Kontrakt nie obejmuje usług hipoterapii. 
W kontrakcie z NFZ, nie ujęto usług z  zakresu krytej pływalni, hipoterapii i rozszerzonego 
zakresu zabiegów hydroterapii, co wpływa ujemnie na  wyniki finansowe.  
3. Brak dofinansowania kosztów eksploatacji krytej pływalni. 
Wydatki uwarunkowane utrzymaniem basenu znacznie podrażają koszty,  na które brak dofi-
nansowania z innych źródeł. 
W stosunku do ubiegłego roku  kontrakt zawarty z NFZ jest niższy o 8,0 %, a koszty stałe 
rosną. 
 
5. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach: 
- Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą–5.305.000 zł,  w porównaniu do lipca  wzrosły . 

o 15,7 %.  
- Zobowiązania wymagalne  wzrosły o 6,2 % i wynoszą 2.915.000 zł  
w tym; 1.879.000 zł  to wierzytelności z tytułu dostaw towarów i usług.   
Znaczną kwotę  - 655.000 zł stanowią zobowiązania za leki i odczynniki, w wyniku niedofi-
nansowania programów lekowych, a w szczególności zmiana zasad finansowania hormonu 
wzrostu. 
Odpisy na PFRON wynoszą 472.000 zł Jednostka stara się o umorzenie tego zobowiązania w 
ramach programu restrukturyzacji.  

Zobowiązania wymagalne stanowią   39,6  % wartości zobowiązań ogółem. 
- Zobowiązania inwestycyjne  wynoszą 42.000 zł.  
- Wynik finansowy za sierpień  jest ujemny i wynosi  507.962 zł, 

 narastająco od początku roku strata równa się 2.995.560 zł.  
Główną przyczyną powstania straty są niskie przychody uzyskane z NFZ. Sprzedaż usług 
medycznych w stosunku do ubiegłego roku spadła z następujących powodów: 
- nastąpiło zaostrzenie kwalifikacji procedur pediatrycznych na oddziałach: pulmonolo-

gicznym, wewnętrznym i niemowlęcym 
- zmieniono formę rozliczania  pacjentów na OIOM-ie. 
Ponadto w wyniku wprowadzenia podwyżek płac (od 1 lipca 2006 r.), wzrosły koszty wyna-
grodzeń..                                                                                                                                                               

 
6. Wojewódzki Specjalistyczny ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w 
Chęcinach ul Czerwona Góra: 
- Zobowiązania bieżące  wynoszą 19.769.000 zł,  
Zobowiązania wymagalne zmalały o 13,1 %  i wynoszą – 5.936.000 zł. 

Najwyższy udział w zobowiązaniach wymagalnych stanowią płatności z tytułu dostaw towa-
rów i usług, które obejmują 67,5 % ich wartości. Są to zadłużenia  w stosunku do:  

- Świętokrzyskiego Centrum Onkologii –  363.150  w zł 
- IMPEL Wrocław   -    254.207 
- DOZORBUD /żywienie chorych/  -   210.827 
- Zakład Remontowo-Budowlany         -  158.402 
- TYCO Polska /nici, staplery/       -   242.741 
- Zakładu Energetycznego   -     72.732 
- PADER /olej opałowy/                        -   287.600 
- Św. Centrum Rat. Med. i TS  -     235.976 
- Międzynarodowe Centra Medyczne   -    235.976 
- Wodociągi Kielce   -      59.623 
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Zadłużenie z tytułu wydatków na leki i odczynniki wynosi 1.836.000 zł i stanowi 30,6 % war-
tości zobowiązań wymagalnych.  
Zobowiązania wymagalne obejmują 30,0 % wartości zobowiązań ogółem. 
Brak środków finansowych na oddłużenie szpitala, pomimo podejmowanych starań porozu-
mienia z wierzycielami, pogłębia  trudną sytuację zakładu. Spłata zadłużenia przekracza moż-
liwości finansowe jednostki,  ze względu na obligatoryjne regulowanie płatności za bieżące 
dostawy towarów i usług. 
W zobowiązaniach uwzględniony jest kredyt restrukturyzacyjny na kwotę 3.427 tys. zł oraz 
kredyt z BGK na kwotę 4.860 tys. zł. 
   Zobowiązania inwestycyjne ogółem wynoszą 1.014.000 zł, a wymagalne 633.000 zł. Zobo-
wiązania inwestycyjne powstały w wyniku zakupu aparatów medycznych oraz związanym z 
tym remontem pomieszczeń. 

     Wynik finansowy  jest ujemny i wynosi 2.194.937 zł,  za sierpień strata  stanowi 
407.955 zł. 
Nadwykonanie usług medycznych stanowi 144.659 zł., co po uwzględnieniu korekty przez 
NFZ pomniejszy wysokość straty o wykazaną kwotę. 
Na ujemny wynik finansowy  wpływają   koszty operacyjne w wysokości 504.000 zł oraz 
finansowe i opłaty od spraw sądowych w kwocie 848.000 zł. 
Zestawienie ich przedstawia się  następująco: 
- odsetki naliczone przez kontrahentów za nieterminową zapłatę za dostawy, 
- odsetki od zobowiązań podatkowych i ZUS-u 
- odsetki od kredytu 
- odsetki wypłacone pracownikom z tytułu zaległego świadczenie  „203” zł 

 
7. Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy 
- Zobowiązania bieżące ogółem  zmalały  o 49,6 %  i wyniosły na koniec sierpnia                

– 1.626.000 zł.,   
- Zobowiązania wymagalne zmniejszyły się o 84,7 %  i wynoszą – 286.000 zł  /w całości 

stanowią  wierzytelność w stosunku do PFRON/.  
- Wynik finansowy jest dodatni i za okres od stycznia do sierpnia wynosi - 1.189.119 zł, 

 a za sierpień  zysk stanowi - 1.438.774  zł.  
Sytuacja finansowa na koniec sierpnia uległa znacznej poprawie. Zwiększeniu uległy mie-
sięczne przychody z tytułu umorzenia składek PFRON za lata 2003 – 2005 wraz z należnymi 
odsetkami w wysokości 1.626.851 zł, powodując dodatni wynik finansowy. 
  
8. Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach:  
- Zobowiązania bieżące zmalały  o 1,9 %  i  wynoszą  4.587.000 zł,   
- Zobowiązania wymagalne  wzrosły  o 9,0 % i wynoszą 1.440.000 zł.  

Zobowiązania wymagalne stanowią 31,4 % wartości zobowiązań. 
Zadłużenie  z tytułu dostaw towarów i usług obejmuje 87,4 %  zobowiązań wymagalnych, a  
12,6 %  to zobowiązania z tytułu opłat i podatków. 
Głównymi wierzycielami szpitala są: 
-    Świętokrzyskie Centrum Onkologii   - 834.070 zł  (ogrzewanie, pranie, badania), 
-   PFRON  -  181.121 zł  /czynione są starania o zwolnienie z obowiązku płacenia składek, 
-   Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego  – 36.185 zł, 
-  DSM „ARMED”  -    72.479 zł /sprzęt medyczny/, 
- zobowiązania z tytułu kredytu NORDEA Bank – 666.667 zł /są to zobowiązania 
       niewymagalne,  spłatę należy dokonać w terminie od 01.01.2006 r. do 31.12.2006 r 
- oraz pożyczka w ramach programu restrukturyzacji – 1.755.085 zł, z terminem  spłaty  
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      od 20.04.2006 r. 
Wynik finansowy jest dodatni, narastająco za osiem miesięcy wypracowano zysk w wysoko-
ści  6.286 zł,  a za sierpień  -  90.677 zł. 
 
9. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach:   
Zobowiązania bieżące ogółem  wynoszą 6.461.000 zł, w całości są to zobowiązania niewy-
magalne.  
- Zobowiązania inwestycyjne  wynoszą 737.000 zł i są zobowiązaniami niewymagalnymi. 
Przychody ogółem, od początku roku wyniosły  56.732.752 zł  w tym: 
a/ 92,7 % to przychody wynikające z kontraktu z NFZ, 
b/ pozostałe 7,3 % to przychody własne, uzyskane za; 
1. badania na zlecenie osób prywatnych 
2. z tytułu dzierżawy pomieszczeń 
3. darowizny rzeczowe i pieniężne 
4. odsetki 
5. rezydentury i inne.  
Koszty utrzymania szpitala  (były niższe od przychodów)  wyniosły 58.328.844 zł.                    
Wynik finansowy jest ujemny, za sierpień wynosi 189.372 zł, a za 8 miesięcy strata czyni 
1.596.092 zł. Ujemny wynik finansowy spowodowany jest niedofinansowaniem procedur 
medycznych oraz brakiem możliwości zafakturowania faktycznie wykonanych świadczeń 
medycznych.  
 
     Ze sporządzonych zestawień wynika, że na dziewięć samodzielnych publicznych 
jednostek ochrony zdrowia, cztery  nie posiada zobowiązań wymagalnych w wydatkach bie-
żących. 
Są to następujące jednostki: 

1. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kiel-
cach 

2. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach 
3. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 

      4.  Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach.  
  W pozostałych zakładach opieki zdrowotnej występują zarówno zobowiązania  wy-
magalne jak i niewymagalne. 
Zobowiązania bieżące ogółem zmalały  o 3,8 % tj. o 2.228.000 zł i stanowią 57.098.000 zł. 
Zobowiązania wymagalne  w wydatkach bieżących w odniesieniu do ubiegłego miesiąca br. 
zmalały  o 15,6 % (tj. o 2.251.000 zł) i wynoszą  12.189.000 zł.  Zobowiązania wymagalne 
stanowią 21,3 % zobowiązań ogółem.   
Zobowiązania wymagalne w wydatkach inwestycyjnych  wynoszą -  666.000 zł. 

Udział zobowiązań bieżących wymagalnych w stosunku do zobowiązań ogółem, 
przedstawia się następująco:   
-  Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej Gruźlicy 

i  Chorób  Płuc w Kielcach -  30,0 %; 
-  Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych  
   w Morawicy – 17,6 %  /zobowiązania wymagalne – 286 tys. zł/ 
-  Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej – 31,4 %,  
-  Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy – 54,9 % 
-  Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach – 10,2 %. 

W sierpniu  2006 r., przychody ogółem przekroczyły wydatki w trzech  z dziewięciu 
jednostek, natomiast narastająco od początku roku, w czterech z dziewięciu jednostek, co 
przedstawia  załącznik nr 3. 
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Strata za lipiec wyniosła   2.654.342 zł, za siedem m-cy 2006 r.     28.078.673 zł. 
Strata za sierpień wyniosła  3.596.529 zł, a za 8 m-cy roku 2006  31.454.924 zł. 
 
Zysk za  lipiec  wyniósł     1.242.128 zł, a za siedem  m-cy        4.958.671 zł.  
Zysk za sierpień wyniósł  1.841.024 zł, a za osiem m-cy  6.397.525 zł.                                 
                    Struktura  przychodów szpitali przedstawia się następująco: 

- środki finansowe z NFZ stanowią 89,3 % przychodów ogółem tj.- 198.902.145 zł,  
- przychody własne stanowią  10,7 %, tj. – 23.836.355 zł.  

Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
 

 

Załącznik Nr 9 
Wniosek do 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

SPRAWA: Informacja dotycząca sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie 
od 01.01.2006 r. do 31.08.2006 r. 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z Uchwałą Nr 1333/06 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 11 stycznia 2006r. w sprawie układu wykonawczego budżetu woje-
wództwa na 2006 rok instytucje kultury otrzymują dotacje na 2006 r. Przyznane środki na 
działalność i utrzymanie przekazywane są w ratach miesięcznych. Instytucje zostały zobowią-
zane do składania informacji o sytuacji finansowej. 

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1590 z 
późn. zm.). 

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wno-
si o zaakceptowanie przedstawionej informacji. 
 
 
Akceptuję: 
1. Dyrektor Departamentu 
2.Członek Zarządu Województwa 
3. Skarbnik Województwa 
 

Na podstawie przedłożonych przez instytucje kultury informacji dokonano analizy sy-
tuacji finansowej na dzień 31 sierpnia 2006 r. 

Na dzień 31 sierpnia br. sytuacja finansowa podległych jednostek nie budzi zastrze-
żeń. Instytucje te na bieżąco, zgodnie z obowiązującymi terminami płatności regulują 
wszystkie zobowiązania. 

W m-cu sierpniu trwał okres urlopowy, w związku z czym ponoszono mniejsze 
koszty działalności. Środki, jakie pozostały na koniec okresu powyższe instytucje przezna-
czą na: 
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- Muzeum Narodowe – bieżące funkcjonowanie, w tym realizowane prace remontowo-
budowlane (Rynek 3/5 – centralne ogrzewanie; projekt modernizacji elewacji oraz wy-
miany okien i remont więźby dachowej oraz pokrycia dachu; Pałac – remont Kaplicy Pa-
łacowej, składu opału z przystosowaniem na pomieszczenia gospodarcze; wykonanie i 
montaż okien, czyszczenie i lakierowanie dębowych ram okiennych; projekt kanalizacji 
sanitarnej); 

- Muzeum Wsi Kieleckiej – bieżące funkcjonowanie; 
- Wojewódzka Biblioteka – zapłatę czynszu za wynajmowane pomieszczenia (ul. Targowa, 

Pocieszka, Skrajna, Rynek) oraz pozostałych stałych płatności (energia, telefony itp.), za-
kup mebli dla urządzenia stanowisk komputerowych oraz na potrzeby gromadzenia zbio-
rów, obsługę inwestycji przy ul. Ściegiennego (nadzór budowlany, inwestorski), organiza-
cję konferencji „Rola biblioteki publicznej w edukacji dzieci i młodzieży” w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Edukacja kulturalna i upowszechnianie kultury; 

- Wojewódzki Dom Kultury – realizacja umowy z PFRON- dotyczącej zespołu Uśmiech, 
realizację dożynek wojewódzkich w Starachowicach, wypłatę zaplanowanej trzeciej tran-
szy dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2005 rok, bieżące regulowanie płatności; 

- Teatr im. S. Żeromskiego – bieżące funkcjonowanie oraz realizację programu ministerial-
nego – MECENAT 2006 

- Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach – wypłatę honorariów, usługi obce (bankowe, 
pocztowe, telekomunikacyjne, informatyczne), wypożyczenie materiału nutowego, za-
kwaterowanie zaproszonych artystów. 

Na dzień 31 sierpnia 2006 r. zatrudnienie ogółem wynosi 438,12 etatu, z tego pracow-
nicy administracji i obsługi – 219,37 etatu, pracownicy merytoryczni – 218,75 etatu, nato-
miast stan osobowy wynosi – 453 osoby. 

 
Załącznik Nr 10 

WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 

SPRAWA: dofinansowania projektu rowerowego „Szlak Architektury Obronnej”.  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa 
Świętokrzyskiego realizuje zadanie dotyczące wytyczenia tematycznego szlaku rowerowego 
„Szlak Architektury Obronnej”.  
Rowerowy „Szlak Architektury Obronnej” obejmuje swoim zasięgiem obszar niemal całego 
Województwa Świętokrzyskiego, a łączna jego długość wynosi prawie 400 km. W większości 
szlak prowadzi drogami drugorzędnymi do obiektów zabytkowych o charakterze obronnym; 
zamki, pałace, grodziska oraz kościoły. Wytyczenie szlaku rowerowego w terenie, jak rów-
nież wydanie publikacji promującej to przedsięwzięcie to pierwszy etap prac zmierzających 
do stworzenia markowego produktu turystycznego Województwa Świętokrzyskiego. W trak-
cie realizacji zadania pojawiła się koncepcja umieszczenia tablic informacyjnych przy najcie-
kawszych budowlach obronnych znajdujących się na trasie. Na tablicy zostaną umieszczone 
informacje ogólne dotyczące obiektu w dwóch wersjach językowych : polskiej i angielskiej, 
jak również mapa obrazująca przebieg szlaku rowerowego. Regionalna Organizacja Tury-
styczna nie dysponuje środkami finansowymi niezbędnymi do zrobienia ww. tablic i zwraca 
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się z prośbą o sfinansowanie przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wykonania 12 
tablic informacyjnych w kwocie 4.500 zł brutto.  
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA : art. 11 ust. 2 pkt. 8, art. 14 ust.1 pkt.11 
Ustawy z dnia  5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa / Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 
1590 z póź. zmian. /  
 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA : z uwagi na bardzo cenną dla rozwoju turystyki i regio-
nalnego produktu turystycznego inicjatywę, Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Tury-
styki proponuje sfinansować wykonanie ww. tablic.  
 
Środki finansowe : dział 630-Turystyka, rozdział 63003 § 4300.  
 
 
Sporządziła : Małgorzata Fornalczyk  
Akceptuję: 
1/ Dyrektor Departamentu                       2/ Członek Zarządu Województwa 
/Równorzędnej Komórki  
Organizacyjnej/ 
3/ Radca Prawny                                      4/ Skarbnik Województwa 
 
 

Załącznik Nr 11 
Wniosek do 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

SPRAWA: Rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania realizowanego przez Pedagogiczną 
Bibliotekę Wojewódzką w Kielcach. 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: .W dniu 4 kwietnia br zawarto z Pedagogiczna Bibliotekę 
Wojewódzką umowę OZ 1/2006 w sprawie realizacji zadania Województwa Świętokrzyskie-
go z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Zakres rzeczowy obejmował wymia-
nę nietypowej stolarki okiennej w budynku PBW. Zarezerwowano na powyższy cel środki w 
wysokości 185.022 zł. W dniu 2 października br. placówka złożyła rozliczenie kosztów, wg 
którego wynikało, iż całość prac wyniosła 120.215,85 zł. Pozostały zatem wolne środki w 
kwocie 64.806,15 zł. Pismem z tegoż dnia nadzorowana jednostka zwróciła się z prośbą o 
wyrażenie zgody na rozszerzenie zakresu rzeczowego wspomnianej umowy o malowanie 
pomieszczeń. Należy nadmienić, iż równolegle biblioteka realizuje zadanie pn. Modernizacja 
instalacji c.o. w budynku Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej przy ul. Jana Pawła II Nr 
5 w Kielcach, ujęte w Kontrakcie dla województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006. w 
związku z wymianą okien i jednocześnie prowadzonym remontem instalacji c.o. polegającej 
na wymianie grzejników, powstały zniszczenia i zabrudzenia ścian. Pozostałe środki w kwo-
cie 64.806,15 zł pozwoliłyby na przeprowadzanie drobnych prac budowlanych i pomalowanie 
pomieszczeń w bibliotece. Ostatnio były malowane w 1997 roku. 

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 14 ust. 1 pkt 3, art. 41 ust. 2 pkt 3, 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 
1590 z późn. zm.). 

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wno-
si o wyrażenie zgody na rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania realizowanego przez Peda-
gogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Kielcach. 
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Akceptuję: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu 
3. Radca prawny 
4. Skarbnik Województwa 

 
Załącznik Nr 12 

Wniosek do  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 

I. Sprawa: przyznanie nagród finansowych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla 
laureatów międzynarodowych i ogólnopolskich olimpiad z terenu województwa święto-
krzyskiego. 
 

II. Opis stanu faktycznego: Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w dniu 25 września 
2000 r. podjął uchwałę o ustanowieniu nagrody Samorządu Województwa Świętokrzy-
skiego dla laureatów międzynarodowych i ogólnopolskich olimpiad oraz konkursów z te-
renu województwa świętokrzyskiego. Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
wystąpił z prośbą do Komitetów Głównych Olimpiad o przekazanie informacji nt. laure-
atów z naszego województwa. Na podstawie zebranych informacji ustalono listę laure-
atów z terenu województwa świętokrzyskiego w roku szkolnym 2005/2006 w liczbie 20. 
(W załączeniu do wniosku lista laureatów). Ponadto w ramach programu „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2006r.” przeznaczono dodatkowo środki finan-
sowe w wysokości 2500 na nagrody dla laureatów wywodzących się z rodzin najuboż-
szych,  w których dochód na jednego członka rodziny nie przekracza kryterium dochodo-
wego tj. kwoty 316 zł .Nagrody w wysokości po 1000-1500 zł zostaną wręczone na po-
siedzeniu Sejmiku  w dniu 26 października br. ze środków przewidzianych na rok bieżący 
w uchwale budżetowej. 
 

III. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
Nr XV/237/2000 z dnia 25 września 2000 r. w sprawie ustanowienia nagrody Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego dla laureatów międzynarodowych i ogólnopolskich 
olimpiad oraz konkursów z terenu województwa świętokrzyskiego. 
 

IV. Propozycja załatwienia: Departament Edukacji... proponuje przyznanie 
 nagród  (wg załącznika). Środki na powyższy cel znajdują się w Dziale 801 Oświata i wy-
chowanie, rozdział 80195 pozostała działalność § 3040 nagrody i wydatki osobowe nie zali-
czone do wynagrodzeń   
 
Sporządziła: 
Monika Cieśla 
11.10.06 r. 
 
Akceptuję: 
 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu: 
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Radca Prawny: 
Skarbnik Województwa: 
 

Lp Imię i nazwisko 
laureata 

Nazwa olimpia-
dy/konkursu 

Imię i 
nazwisko 
nauczy-
ciela-

opiekuna

Nazwa i adres 
szkoły 

Adres zamieszkania 
olimpijczyka 

1. 
 
 
 
2. 
 
 
3. 

Anna Oszmiana 
 
 
 
Monika Kiełbus 
 
 
Radosław Kar-
bowniczek 

Olimpiady Biologicz-
nej Warszawa 
 
 
              j.w. 
 
 
              j.w. 

 IV LO im. H. Sa-
wickiej  
ul.. Radiowa 1   
25-314 Kielce 
 
           j.w. 
 
 
           j.w. 

ul. Witosa 14/7 
28-400 Pińczów 
tel. 357 54 77 
 
ul. Pocieszka 10/58 
25-519 Kielce 
 
Boszczynek 24 
28-530 Skalbmierz 
tel. 35 24 348 
 
 

4. 
 
 

Mateusz Myśliw-
ski 

Olimpiada Geogra-
ficzna i Nautologiczna

Joanna 
Cyrnek 

II LO w Staracho-
wicach 

ul. Radomska 68/7 
27-200 Starachowice 
tel. 275 28 50 
 

5. Krzysztof Leśniak Olimpiada Artystycz-
na 
Olimpiada Literatury i 
Języka Polskiego 

Waldemar 
Racja 

II LO im J. Śnia-
deckiego w Kiel-
cach 

ul. Wyspiańskiego 
4/22 
Kielce 

6. Krzysztof Ziele-
niewski 

Olimpiada Astrono-
miczna 

Waldemar 
Tomala 

II LO im J. Śnia-
deckiego w Kiel-
cach 

ul. Szwedzka 4/46 
25-116 Kielce 
 

7. Szymon Stańko Olimpiada Filozoficz-
na 

 LO im. T. Ko-
ściuszki w Busku 
Zdroju 

ul. Westerplatte 11 
28-100 Busko Zdrój 
tel. 378 14 60 

8. Konrad Wypchło Olimpiada Fizyczna Jacek 
Orze-
chowski 

II LO im. S. Staszi-
ca w Starachowi-
cach 

Kuczów 
ul. Wysoka 18 
27-230 Brody 

9. Joanna Tokarska Olimpiada Historycz-
na 

Waldemar 
Białołusz 

I LO Sandomierz ul. Maciejowskiego 
4/46 
27-600 Sandomierz  

10. Marcin Kurczych Olimpiada Informa-
tyczna 

 I LO im. S. Żerom-
skiego w Kielcach 

ul. Połownika 6/11 
25-634 Kielce 
tel. 369 75 00  

11. Wiaczesław Zin-
kiewicz 

Olimpiada Języka 
Rosyjskiego 

Zofia 
Kaczmar-
ska 

I LO we Włoszczo-
wie 

ul. Młynarska70 
29-100 Włoszczowa 
tel. 39 43 754 
 

12. Mateusz Rutka Olimpiada Wiedzy 
Ekonomicznej 

 Zespół Szkół Eko-
nomicznych nr. 1 w 
Kielcach 

Dąbrowa 349 
26-001 Masłów 

13. Piotr Nowicki Olimpiada Wiedzy 
Technicznej 

Radosław 
Moskal 

Zespół Szkół nr. 3 w 
Ostrowcu Święto-
krzyskim 

ul. Zaciszna 50 
Ćmielów 

14. 
 
 
 
15. 

Maciej Łukasik 
 
 
 
Tomasz Bednarski

Olimpiada Wiedzy i 
Umiejętności Rolni-
czych 
 
 

Zuzanna 
Piech 
 
 
Maria 

Zespół Szkół Po-
nadgimnazjalnych 
we Włoszczowe 
 
Zespół Szkół Rolni-

Chycza 73 
29-135 Radków 
tel. (034) 35 45 228 
 
ul. Gen. Zajączka 8/1 
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16. 

 
 
 
 
Artur Płyta 

 
 
 
 
 
 

Lipiec, 
Sławomir 
Sztaba 
 
Teresa 
Żabińska 

czych w Sichowie 
Dużym 
 
 
 
Zespół Szkół CKP 
w Krzelowie 

28-230 Połaniec 
tel. (015) 865 12 14 
 
 
Gatniki 18 18a 
26-200 Końskie 
tel. 372 01 12 
 

17. Katarzyna Boro-
wiec 

Olimpiada Wiedzy o 
Prawach Człowieka 

 I LO w Opatowie ul. Hejnickiego 12 
27-500 Opatw 
tel. 513 176 111 
  

18. Grzegorz Smolar-
czyk 

Olimpiada Wiedzy o 
Żywieniu 

Katarzyna 
Spałek 
Anna 
Lewania 
Anna 
Zawadzka

Zespół Szkół Prze-
mysłu Spożywczego 
w Kielcach 

Kuźniaki 68 
26-067 Strawczyn 
tel.. 303 87 21 

19. Piotr Mazur Olimpiada Wiedzy o 
Unii Europejskiej 

 I LO w Sandomie-
rzu 

Kobierniki 39 
27-600 Sandomierz 

20. Kinga Kraj Olimpiada Teologii 
Katolickiej 

Anita 
Pawelec 

LO nr 2 w Kielcach Brzechów110 b  
Daleszyce 
tel. 302 14 27 

 
 
 
 

Załącznik Nr 13 
 „PROJEKT” 

 

UCHWAŁA  Nr  /06 
 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z  dnia       października   2006 r. 
 

w sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  województwa  na  2006  rok 
 
 
 
Na podstawie § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006  
- uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok dokonuje się przeniesień  między 
paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 70.000 zł., zgodnie   z załącznikiem Nr 1 
do uchwały. 
 

§ 2 
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Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                            Marszałek Województwa 
     
  
                                                                                               Franciszek Wołodźko         
 

 
 

UZASADNIENIE 
 
 

 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 

w § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
28 grudnia  2005r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006. 

 Zmiany zostały dokonane na zatwierdzony przez Zarząd wniosek Dyrektora Departamen-
tu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami 
w ramach działu i rozdziału na kwotę                       70.000 zł., 
z tego: 

 
• dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                  70.000 zł., 

rozdział 92116  - Biblioteki                 70.000 zł., 
 
przesunięcie z: 

 § 2480 – dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury     70.000 zł., 
 do: 
 § 6220 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicz-
nych                70.000 zł., 
       

z przeznaczeniem na zakup środka transportu przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną  
w Kielcach. 
 
 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr a/06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .10.2006r. 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
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kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie
    WYDATKI BIEŻĄCE     70.000

 III   Dotacje     70.000

    Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorzą-
dowej instytucji kultury 2480   70.000

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   70.000  

    
Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów re-
al.inwest.i zakup.inwest.innych 
jedn.sekt.fin.publ. 

6220 70.000  

    OGÓŁEM   70.000 70.000
 
 
 
 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr a/06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .10.2006r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92116 - Biblioteki 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE     70.000

III  Dotacje     70.000

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorzą-
dowej instytucji kultury 2480   70.000

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   70.000  

  
Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów re-
al.inwest.i zakup.inwest.innych 
jedn.sekt.fin.publ. 

6220 70.000  

  OGÓŁEM   70.000 70.000

                                                                                                                               „Projekt” 
 

      UCHWAŁA Nr   /06                        
                  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia    2006 roku 
 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok 
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Na podstawie § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego            
z dnia 28 grudnia 2005r., w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006                      
– uchwala się, co następuje: 
                                                                       § 1 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok dokonuje się przeniesień               
między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 4.500 zł., zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały.  
                                                                       § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi Województwa 
Świętokrzyskiego. 
                                                                       § 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                      Marszałek Województwa 
 
                                                                                          Franciszek Wołodźko  
 
                                                                UZASADNIENIE 
 
 
     Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte   
w § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia             
28 grudnia 2005r., w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006.  
     Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu     
i Turystyki i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu                   
i rozdziału na kwotę                                                                                                       4.500 zł.,                       
 
• dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                                     4.500 zł., 
      rozdział 92195 – Pozostała działalność                                                                  4.500 zł., 
 
przesunięcie z: 
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                                 4.500 zł., 
do: 
§ 3040 – nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń               4.500 zł., 
                                     
  
z przeznaczeniem na Nagrody Marszałka dla działaczy kultury regionu świętokrzyskiego        
z okazji inauguracji roku kulturalnego i sezonu artystycznego 2006/2007. 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr c/06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .10.2006r. 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
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kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   4.500 4.500
 IV   Pozostałe wydatki bieżące   4.500 4.500

    Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagro-
dzeń 3040 4.500  

    Zakup usług pozostałych 4300   4.500

    OGÓŁEM   4.500 4.500

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr c/06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .10.2006r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   4.500 4.500
IV  Pozostałe wydatki bieżące   4.500 4.500

  Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wyna-
grodzeń 3040 4.500  

  Zakup usług pozostałych 4300   4.500
  OGÓŁEM   4.500 4.500

 
                                                                                                                               „Projekt” 

 
      UCHWAŁA Nr   /06                        

                  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
z dnia    2006 roku 

 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok 

 
 
Na podstawie § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego            
z dnia 28 grudnia 2005r., w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006                      
– uchwala się, co następuje: 
                                                                       § 1 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok dokonuje się przeniesień               
między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 10.000 zł., zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały.  
                                                                       § 2 
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Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi Województwa 
Świętokrzyskiego. 
                                                                       § 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                             Marszałek Województwa 
 
                                                                                                Franciszek Wołodźko  
 
                                                                UZASADNIENIE 
 
     Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte   
w § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia             
28 grudnia 2005r., w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006.  
     Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu     
i Turystyki i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu                   
i rozdziału na kwotę                                                                                                     10.000 zł.,                       
 
• dział 801 – Oświata i wychowanie                                                                       10.000 zł., 
      rozdział 80195 – Pozostała działalność                                                                10.000 zł., 
 
przesunięcie z: 
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                               10.000 zł., 
do: 
§ 3240 – stypendia dla uczniów                                                                                   10.000 zł., 
                                     
  
z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów Radka dla ubogiej młodzieży z terenów wiejskich 
województwa świętokrzyskiego. 
 

 

 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr b/06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia .10.2006r. 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   10.000 10.000

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   10.000 10.000

    Stypendia dla uczniów 3240 10.000  

    Zakup usług pozostałych 4300  10.000

    OGÓŁEM   10.000 10.000

 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2006 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr b/06 
Zarządu Województwa Święto-
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krzyskiego 
z dnia .10.2006r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   10.000 10.000
IV  Pozostałe wydatki bieżące   10.000 10.000
  Stypendia dla uczniów 3240 10.000  
  Zakup usług pozostałych 4300  10.000
  OGÓŁEM   10.000 10.000

 
„Projekt” 

UCHWAŁA  Nr   /06 
 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z  dnia        2006  roku 
 

w  sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  województwa  na  2006  rok 
 
 
 
Na podstawie § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 28 grudnia 2005r., w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006 
- uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok dokonuje się przeniesień                       
między paragrafami i rozdziałami w ramach działu na kwotę 280.000 zł., zgodnie                        
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2 
 

Wprowadzone niniejszą uchwałą zmiany odnoszą się do danych zawartych w uchwale  
Nr XXXVII/439/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2006 roku  
w sprawie wydatków na programy realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej. 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Skarbnikowi Województwa   
Świętokrzyskiego. 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                            Marszałek Województwa 
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                                                                                               Franciszek Wołodźko         

 
UZASADNIENIE 

 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte                  

w § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                      
28 grudnia  2005r., w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006. 

Zmiany zostały dokonane na zatwierdzony przez Zarząd wniosek Dyrektora Departamen-
tu Zdrowia i Polityki Społecznej dotyczący przeniesienia wydatków między paragrafami i 
rozdziałami w ramach działu na kwotę       280.000 zł., 
z tego: 

 
• dział 851 – Ochrona zdrowia          280.000 zł., 

przesunięcie z: 
rozdziału 85120 – Lecznictwo psychiatryczne         44.700 zł., 
§ 6229 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

                      inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
                      publicznych             44.700 zł., 

rozdziału 85149 – Programy polityki zdrowotnej      235.300 zł., 
§ 2560 – dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 

                       zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego  235.300 zł., 
do: 
rozdziału 85111 – Szpitale ogólne        280.000 zł., 
§ 6220 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

                      inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
                      publicznych           280.000 zł., 
 
z tego dla: 
1. Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, z przeznaczeniem 
       na wyposażenie oddziałów rehabilitacyjnych oraz na modernizację pomieszczeń 
       sanitarnych            200.000 zł., 
2. Wojewódzkiego Specjalistycznego ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą 
      w Chęcinach, z przeznaczeniem na adaptację Pracowni diagnostyki snu i Pracowni 
      diagnostyki  układu  krążenia            80.000 zł.. 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2006 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia .10.2006r. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE     235.300
 III   Dotacje     235.300

    Dotacja podmiot. z budż. dla samodz.publ.zakł.opieki zdro-
wotnej utworzonego przez jednostkę samorz. teryt. 2560   235.300

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   280.000 44.700
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    Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 280.000  

    
Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.innych jedn.s.f.p.(współfinansowanie ZPORR z 
budżetu JST) 

6229   44.700

    OGÓŁEM   280.000 280.000

 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .10.2006r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 - Szpitale ogólne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   280.000  

  Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 280.000  

  OGÓŁEM   280.000  

 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .10.2006r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85120 - Lecznictwo psychiatryczne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE     44.700

  
Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.innych jedn.s.f.p.(współfinansowanie ZPORR z 
budżetu JST) 

6229   44.700

  OGÓŁEM     44.700

 
 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .10.2006r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85149 - Programy polityki zdrowotnej 
 

kwota w zł.



 53

Plan Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE     235.300

III  Dotacje     235.300

  Dotacja podmiot. z budż. dla samodz.publ.zakł.opieki zdro-
wotnej utworzonego przez jednostkę samorz. teryt. 2560   235.300

  OGÓŁEM     235.300

 
 


